
Likums par nekustamas mantas atsavinā-
šanu.

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Saeima.
Ministru kabineta sēde 1928. g. 5. jūnijā.
Rīkojums par sodu kapitāla glabāšanu un

izlietošanu fabrikās.
Zemkopības ministrijas reģistrēto kultūr-

technisko biroju tarifi.
Noteikumi pabalstu izsniegšanai par melio-

rācijas projektu sastādīšanu.

LIKUMS

Saeima:ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par

nekustamas mantas atsavināšanu.
A

I nodaja.

1. Nekustamas mantas atsavināšana
un iegūšana bez tieslietu ministra atļaujas
aizliegta, izņemot gadījumus:

1) kad nekustamu mantu iegūst manto-
šanasvai likumīgas atpirkšanas ceļā;

2) kad manta pāriet uz citām personām
ar atsavināšanas līgumiem, kuri no-
slēgti starp līdzmantiniekiem manto-
juma dalīšanai, pie kam līdzmanti-
niekiem pielīdzināms laulātais, ku-
ram jādala kopīpašums ar mirušā
laulātā mantiniekiem;

3) kad nodibina, pārgroza vai atceļ
laulāto kopīpašumu;

4) kad nekustama manta pāriet atpakaļ
līguma noteikumu neizpildīšanas ga-
dījumā vai līguma atzīšanas gadījumā
par neesošu vai atceltu;

5) kad nekustamu mantu atsavina un

iegūst uz līgumu pamata, kas no-
slēgti un notāra vai pašvaldības
iestāžu apliecināti līdz 1914. g. I. au-
gustam, kā arī uz tiesas spriedumu
pamata, kas' taisīti līdz 1918. g.
6. decembrim, ja ar šiem spriedu-
miem atzītas īpašuma tiesības uz
nekustamu mantu;

6) kad nekustamu mantu iegūst valsts,
pašvaldība, Latvijas banka, Valsts
zemes banka, Latvijas hipotēku ban-
ka vai pašvaldības kredītiestāde;

7) kad nekustamu mantu iegūst vai
atsavina dzīvokļu, patērētāju, izglītī-
bas vai piensaimnieku kooperatīvās
sabiedrības un to savienības, tautas
namu biedrības un reliģiskas draudzes
vai baznīcas:

8) kad šņoru zemi iegūst tās pašas
sādžas šņoru zemes īpašnieks;

9) kad nekustamu mantu iegūst no
valsts, Valsts zemes bankas, Latvijas
bankas vai Latvijas hipotēku bankas;

10) kad nekustama manta pāriet uz
dāvinājumu vai citu bezatlīdzības
aktu pamata uz laulātiem, radinie-
kiem lejup vai augšup ejošā taisnā
līnijā, adoptētiem bērniem, bērnu
laulātiem, padēliem, pameitām, ja
tie ir Latvijas pilsoņi;

1) kad nekustamu mantu atsavina pie-
spiedu kārtā;

2) kad nekustama manta pāriet uz
agrārās reformas likuma 2. daļas
40. un 43. panta pamata;

3) kad nekustamas mantas pēdējā iegū-
šana korroborēta resp. apstiprināta
zemes grāmatās pirms 1915. g.
1. jūlija;

4) kad uz agrārās reformas likuma pa-
mata piešķirto hipotēkārisko vienību
atsavina pirmo reizi;

5) kad lauksaimnieciski izmantojamu
hipotēkārisku vienību iegūst ārpus
pilsētu robežām ne vairāk kā līdz
27 ha platībai vai paplašina ne vairāk
kā līdz šai normai jau pastāvošu
saimniecību;

6) kādi paredzēti citos likumos;

17) kad iegūstamā vai atsavināma neku-

stama manta atrodas pilsētu admini-
stratīvās robežās, izņemot pierobežas
joslu.

2. "Nekustamu mantu pilsētās ārvalstu
pilsoņi var iegūt vienīgi ar tieslietu ministra
atļauju.
' 3. Lūgumi dēļ 1. un 2. pantā minētām

atļaujām iesniedzami tieši Tieslietu mini-
strijai.

4. Nekustamai mantai pārejot uz citām
personām par atlīdzību vai bez atlīdzības
blakus citiem nodokļiem ņemams vērtības
pieauguma nodoklis, izņemot 1. panta
1.—16. punktos ((ieskaitot) minētos gadī-
jumus.

5. Vērtības pieauguma nodoklis ņe-
mams visos gadījumos, ja nekustamas
mantas vērtība (8. p.) atsavināšanas laikā
pieaugusi no atsavinātāja neatkarīgu ap-
stākļu dēļ vairāk par 10%, salīdzinot to ar
vērtību, kura aprēķināta atsavināšanas
(kreposta) nodevas ņemšanai pie pēdējās
iegūšanas, bet ja tāda pēc zemes grāmatu
nodalu vai notariālo archīvu zinām nebūtu

konstatējama, tad salīdzinot ar pēdējo

iegūšanas summu, pieskaitot pie tās vērtī-
bas pieauguma nodokli, ja tas pie pēdējās
iegūšanas ņemts.

Piezīme. Atsavinātāja ieguldītie ka-
pitāli nekustamas mantas uzlabošanai
vai pavairošanai (jaunbūves, izbūves,
piebūves, kapitālie remonti, meliorā-
cija, zemes kultivēšana u. tml.) jāat-
rēķina n# vērtības pieauguma, ciktāl
tie pierādīti dokumentāriski vai 'no-
teikti, novērtējot tos šī likuma pa-
redzētā kārtībā uz vietas.

6. Ja nekustamas mantas pēdējā iegū-
šana notikusi mantošanas vai mantojuma
dalīšanas ceļā, kā arī, ja atsavina neku-
stamas mantas daļu un ja vispār nav
iespējams noteikt nekustamas mantas vēr-
tību iegūšanas laikā vai pēdējo iegūšanas
summu iepriekšējā pantā paredzētā kār-
tībā, tad to noteic, novērtējot uz vietas,
ņemot vērā atsavinātāja, kā arī ieguvēja
paskaidrojumus un pierādījumus.

7. Finanču ministrim ir tiesība no-
dokli atlaist, ja nekustamu manta atsavina
labdarības, zinātniska, izglītības vai kul-
turāla organizācija.

8. Par nekustamas mantas vērtību

atzīstams augstākais no sekosiem novērtē-
jumiem:

1) līguma aprādītā atsavināšanas
summa;

2) novērtējums, kurš izdarīts aplikšanai
ar nodokli fio nekustamas mantas
valstij un. pašvaldībai par labu;

3) novērtējums, kurš izdarīts nekusta-
mas mantas ieķīlāšanai ilgtermiņa
kredītiestādei.

9. Beztermiņu vai mūžīgu maksājumu
vērtību nosaka, pavairojot gada maksā-
jumu summu ar 20,, bet tādu maksājumu
vērtību, kuru ilgums atkarājas no nejauša
gadījuma, nosaka pavairojot gada summu
ar 10.

10. Mūža maksājumu (renšu) vērtību

nosaka atkarīgi no maksājumu saņēmēja
vecuma, pavairojot gada renti:

vecumā līdz 40 g. ar 20,
vecumā pāri par 40 g. līdz 50 g. ar

? gada skaitli, kas iztrūkst līdz 59 g.,
pēdējo ieskaitot,

vecumā pāri par 50 g. līdz 55 g. ar 9,
vecumā pāri par 55 g. līdz 60 g. ar 7,
vecumā pāri par 60 g. ar 5.
11. Periodiskiem maksājumiem uz no-

teiktu laiku vērtību nosaka, pareizinot
gada maksājumu summu ar aktos minēto
gadu skaitu, bet ne vairāk kā 20.

12. Ja mantas atsavināšana notiek
par atlīdzību graudā vai citiem pienā-
kumiem, tad atsavināmās mantas vērtību
aprēķina pēc iepriekšējā mēneša vietējām
vidējām tirgus cenām, skaitot no līguma
slēgšanas dienas. Minētās cenas vai pie-
nākumu vērtību noteic attiecīgās pilsētas
vai apriņķa pašvaldības iestāde.

13. Nekustamas mantas vērtība at-
savināšanas laikā, ja līgums slēgts Lat-
vijas rubļos vai ārzemes valūtā, aprēķi-
nāma latos sekošā kārtībā:

1) ja līgums slēgts pirms 1926. gada
1. janvāra vai tiesas spriedums
taisīts laikā no 1918.gada 6. decembra
līdz 1926. gada 1. janvārim — pēc
līguma slēgšanas vai tiesas sprieduma
mēneša kursa, kuru noteic finanču
ministris;

2) ja līgums slēgts vai spriedums tai-
sīts pēc 1925. gada 31. decembra —
pēc ārzemes valūtas iepriekšējo dienu
kotācijas vidējā kursa Rīgas biržā,
skaitot no līguma slēgšanas vai
sprieduma taisīšanas dienas, bet ja
līgums slēgts tādā valūtā, kas nav
kotēta, tad tās kursu katrā gadījumā
uz attiecīgo dienu ' nosaka Rīgas
biržas kotācijas kommisija;

3) ja līgums pie lūguma iesniegšanas nav
vēl slēgts, tad valūtu aprēķina šī
panta 1. un 2. punktā minētā kār-
tībā pēc lūguma iesniegšanas dienas
kursa.

14. Nekustamas mantas pēdējā ie-
gūšanas vērtība, ja līgums slēgts Latvijas
rubļos vai ārzemes valūtā, -aprēķināma
latos sekošā kārtībā:

1) ja nekustama manta iegūta līdz
1926. g. 1. janvārim — pēc korrobo-
rēta tiesas sprieduma vai līguma
slēgšanas mēneša kursa, kuru no-
teic finanču ministris;

2) ja nekustama manta iegūta pēc
1925. g. 31. decembra — pēc kor-
roborēta tiesas sprieduma vai līguma
noslēgšanas dienas Rīgas biržas vi-
dējā kursa, bet ja līgums slēgts tādā
valūtā, kas nav kotēta, tad tās kursu
katrā gadījumā nosaka Rīgas biržas
kotācijas kommisija;

3) mantošanas vai mantojuma dalī-
šanas ceļā iegūtas nekustamas man-
tas atsavināšanas gadījumā par šīs
mantas pēdējo iegūšanas laiku uz-
skatāma mantas devēja miršanas
diena;

4) ja nekustama manta iegūta uz no-
ilguma pamata, tad par pēdējo ie-

. gūšanu uzskatāms laiks, kad ne-
kustama manta pārņemta lietošanā
un valdīšanā.

15. Vērtības pieauguma nodokli ņem
sekošos apmēros:

ja vērtības pieau- no vērtības pieaugu-
gums virs 10% no ma summas, kura
pēdējās iegūšanas pārsniedz 10% no
šinī likumā pare- pēdējās iegūšanas ši-
dzētās vērtības ir: nī likumā paredzē-

- tās vērtības ņem-:
līdz 10%-- 6«/0

pāri par 10% „ 2Q0/— 8%
„' „ 20% „ 300/0-l 0%
„ ? „ 30% „ 40%-12% '
„ „ 40% „ SOO/o-14%
„ „ 50% „ 600/0-16o/0
„ „ 60% „ 70%-180/0
„ . „ 700/ 0 „ 800/0-200/,,
,, „ 800/ 0 „ 900/0--220/o
„ „ 900/0 „ I000/o-240/n
„ „ 100% T25%

Piezīme. Vērtības pieauguma no-
dokli ņem pilnos latos noapaļojot
uz augšu, tiklab valstij kā pašvaldībai
par labu.

16. Nekustamas mantas novērtēšanu
šī likuma 5. p. piezīmē un 6. p. minētos
gadījumos izdara attiecīga pilsētas vai pa-
gasta valde resp. pašvaldības nekustamas
mantas vērtēšanas kommisija, kur tāda pa-
stāv.

17. Pie novērtēšanas jāuzaicina at-
savinātājs un ieguvējs. Pēdējo neierašanās
novērtēšanu neaptur. Iebildumi pret no-
vērtēšanu iesniedzami septiņu dienu laikā,
skaitot no novērtēšanas dienas, vietējai pil-
sētas vai pagasta valdei.

18. Pēc iepriekšējā (17.) pantā pare-

dzētā termiņa notecēšanas, vai ja atsa-
vinātājs un ieguvējs no iebildumiem pret
izdarīto novērtēšanu atsacījies, novērtē-
šanas materiālus pilsētas vai pagasta valde
nekavējoties iesūta attiecīgam nodokļu
inspektoram. Ja atsavinātājs vai ieguvējs
pret izdarīto novērtēšanu cēlis iebildumus,
pilsētas vai pagasta valde novērtēšanas
materiālus, līdz ar savu paskaidrojumu un
atzinumu attiecībā uz iesniegtiem iebil-
dumiem, iesūta attiecīgam nodokļu in-
spektoram divu nedēļu laikā. Ja nodokļu
inspektors celtos iebildumus atzīst par
dibinātiem vai arī neatkarīgi no iebil-
dumiem atrod novērtēšanu par nepareizu,
tad uz viņa priekšlikumu attiecīga pilsētas
iecirkņa vai apriņķa iecirkņa nekustamas
mantas valsts un pašvaldības nodokļu
kommisija izdara nekustamas mantas pār-
vērtēšanu šī likuma paredzētā kārtībā.

19. Nekustamas mantas vērtības pie-
auguma nodokli, izņemot iepriekšējā (18.)
pantā paredzētos gadījumos un lietās, ku-
ras izšķiramas tiesā, aprēķina un iekasē
notāri, sastādot vai apliecinot aktus par
mantas pāreju. Šī likuma 18. pantā pa-
redzētos gadījumos un lietās, kuras iz-
šķiramas tiesā, vērtības pieauguma no-
dokli aprēķina un noteic likumā paredzētā
kārtībā nodokļu inspektors, bet aprēķināto
nodokli iekasē notāri tāpat, sastādot vai
apliecinot aktus par mantas pāreju, vai
zemes grāmatu nodaļas, ievedot tiesas
spriedumus nodaļas reģistri.

Piezīme. Nodokļu inspektora lē-
mumu ieinteresētās personas var pār-
sūdzēt divu nedēļu laikā, no paziņo-
šanas dienas attiecīgai — pēc atsa-
vināmās mantas atrašanās vietas —
galvenai pilsētu vai lauku nekustamas
mantas valsts un pašvaldības nodokļu
kommisijai. Pārsūdzība iesniedzama
caur attiecīgu nodokļu inspektoru.
Pārsūdzību par galvenās kommisijas
lēmumu var iesniegt Senātam viena

mēneša laikā, skaitot no lēmuma pa-

ziņošanas dienas.
20. Vērtības pieauguma nodokli maksā

nekustamas mantas atsavinātājs.
21. Iekasēto nodokli notāri iemaksā

uz Finanču ministrijas attiecīgā rēķina
24 stundu laikā, skaitot no akta noslēg-
šanas dienas.

22. Aktus vai tiesas spriedumus, par
kuriem nav samaksāts pienācīgs vērtības
pieauguma nodoklis, neieved zemes grā-
matu nodaļas reģistri.

23. Uzraudzība par pareizu nodokļa, ap-
rēķināšanu un nomaksu piekrīt Nodokļu
departamentam. Visas zemes grāmatu no-
daļas un amata personas, kuras aprēķina
vai iekasē nodokli, piesūta Nodokļu depar-
tamentam-pārskatus par katru notecējušo
mēnesi pēc finanču ministra- apstiprināta
parauga.

24. Ja Nodokļu departaments no sa-

ņemtiem pārskatiem atrod, ka nodoklis
aprēķināts un iemaksāts mazākā apmērā,
nekā likumā paredzēts, vai pavisam nav
aprēķināts, tad viņš sastāda attiecīgu ap-
rēķinu un paziņo to atsavinātājam. Ja
divu nedēļu laikā no aprēķina saņemšanas
dienas atsavinātājs neiesniedz departa-
mentam iebildumus pret nodokļu aprēķinu,
tad Nodokļu departaments uzrēķinu pie-
dzen neapstrīdamā kārtā līdz ar likumā mi-
nētu sodu naudu. Iebildumus, kuriem de-
partaments nepiekrīt, tas nodod attiecīgai
apgabaltiesai izšķiršanai, pie kam noraksts.
no lēmuma, ar kuru izšķirta prasība tiesā,
jāpiesūta departamentam. Šādos gadī-
jumos soda nauda skaitās no departamenta
aprēķina paziņošanas dienas.

25. Par noteiktā laikā nesamaksātu
nodokli jāmaksā 1% soda naudas mēnesī,
skaitot nepilnus mēnešus par pilniem tm
ņemot pilnos latos, noapaļojot uz augšu
kā valstij tā pašvaldībai par labu.

26. Nodokli atmaksā vai dzēš Nodokļu
departaments, neatkarīgi no nodokļa
summas:

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija: (
? Rigā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: (saņemot eksped.) par:

gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18,—
</2 gadu . . „ 12— 1/2 gadu . . „ 10 —
3 mēri. . . „ 6,— 3 mēn. . . „ 5,—
1 ,, ... „ 2,- 1 „ .. .. „ 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru ' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu . . . . ,, —,15

b) citu iestāj sludinājumi par katru
vieiiSlejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80



SAEIMA.
Sēde 5. jūnijā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5.

Grozot dienas kārtību, sāk apspriest
grozījumus noteikumos par ienākuma no-i
dokli. Kad pēc vispārējām debatēm pieņem
pāreju uz pantu lasīšanu, sēdi pārtrauc,
paziņojot, ka ienācis steidzams pieprasī-
jums ministru prezidentam. Sēdi atkal
atjaunojot, nolasa steidzamo pieprasījumu
ministfu prezidentam Latvijas Tranzīta
un Zemnieku bankas lietā. Pieprasījuma
steidzamību kā pirmais parakstītājs, mo-
tivē E. Bast jānis. Pēc tam, kad
koalīcijas frakciju vārdā arī J. Breikšs
izteicies par steidzamību, lai parfdītu,
ka valdībai nekas nav slēpjams
minētās lietās, steidzamību un ari
pašu pieprasījumu pieņem. Tad pabeidz
apspriest un pieņem jaunos noteikumus
par ienākumu nodokli, pēc kam sēdi slēdz.

Nākošā sēde šodien, pulksten 10.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1928. g. 21. maijā.
Zemkopības ministris

V.Gulbis.
Noteikumi

pabalstu izsniegšanai par meliorā-
cijas projektu sastādīšanu.

1. Saskaņā ar noteikumu par valsts
pabalstiem zemes meliorācijai 3. p., zem-
kopības departaments izsniedz pabalstus
zemkopības ministrijā reģistrētiem kultūr-
techniskiem birojiem vai atsevišķiem reģi-
strētiem kultūrtechniķiem izdevumu seg-
šanai 50% apmērā:

a) par zemes meliorācijas projektu sa-
stādīšanu jaunsaimniecībām, sīk-
saimniecībām, karā izpostītām vec-
saimniecībām un viensētās sadalīto
sādžu saimniecībām;

b) par kopējo novadgrāvju vai upju
regulēšanas projektu sastādīšanu arī
citam saimniecībām;

c) punktā a un b minēto meliorācijas
darbu nospraušanai.
1. piezīme. Meliorācijas projekti

sastādami saskaņā ar zemkopības
ministrijas techniskām instrukci-
jām un noteikumu par meliorācijas
sabiedrībām 23. pantu; grāvju no-
spraušanas darbi pierādāmi ar no-
spraušanas plānu un grāvju samēru
(vajadzības gadījumā arī ar zemes
darbu kubatūras) sarakstu;

2. piezīme. Par jaunsaimniecībām
šī panta nozīmē skaitās visas tās
saimniecības, kurām pēc pastāvo-
šiem likumiem un noteikumiem ir
tiesības saņemt būvmateriālus uz
atvieglotiem nosacījumiem; par
nopostītām saimniecībām — visas
tās saimniecības, kuras atsvabinā-
tas no valsts nekustamas mantas
nodokļa uz 6 gadiem.

2. Pabalstus izsniedz tikai par tekošā
saimniecības gadā sastādītiem meliorācijas
projektiem un nospraušanas darbiem, ap-
rēķinot pabalsta summas pēc zemkopības
ministra apstiprinātiem tarifiem.

3. Kultūrtechniskie biroji vai kultūr-
techniķi sastāda sarakstus par šo not.
1. pantā minētiem meliorācijas projektiem
un nospraušanas darbiem un iesniedz tos
Zemkopības departamenta kultūrtechnis-
kai daļai pabalstu summu izsniegšanai,
pievienojot tiem zemāki minētos pierādī-
jumus un dokumentus par sarakstos ievesto
saimniecību tiesībām uz pabalstu, proti:

a) darba devēja rakstiskus pieteikumus;
b) pagasta valdes apliecības: a) attie-

cībā uz izpostītām vecsaimniecībām,
ka tās, saskaņā ar likumu par lauku
nekustamas mantas nodokli, atsvabi-
nātas no nodokļa uz 6 gadiem; b) at-
tiecībā uz jaunsaimniecībām, ka tās
bauda tiesības saņemt būvmateriālus
uz atvieglotiem noteikumiem.

4. Sarakstus pārbauda zemkopības de-
partamenta kommisija ar valsts kontroles
pārstāvja piedalīšanos. Pie sarakstu pār-
baudīšanas kommisrjai jāuzrāda: a) biroja
grāmatas, b) projekta oriģināls, bet ja tas
ir izsniegts — tad projekta mets un
kvitējums par projekta saņemšanu vai
izsūtīšanu pa pastu. Kvitējumā noteilti
apzīmējams kāds mel. projekts saņemts,
par kādu darbu un cik samaksāts birojam
vai kultūrtechm'ķim.

Par nospraušanas darbiem uzrādāma
kvīte par nospraušanas aprēķinu saņem-
šanu, pievienojot tai nosprauduma skices
uti aprēķina otru eksemplāru (metu);
kvītē uzrādāms nosprausto grāvju garums.

Kommisijai uzrādāmiem projekta me-
tiem un nospraušanas skicēm jābūt pa-
rakstītiem no biroja atbildīgas personas.

Piezīme. Kvītes, citus dokumentus
vai pierādījumus par projektu saņem-
šanu lauksaimnieku vietā nevar pa+
rakstīt biroja darbinieki.

5. Pēc datu pārbaudīšanas kommisija
sastāda akti, kuru caur kultūrtechnisko
daļu iesniedz zemkopības departamentam
pabalsta izsniegšanai.

6. Ja meliorācijas darbu projekts attie-
cināts uz lielākām valsts zemes platībām,
atkarīgām no projektētiem meliorācijas
darbiem, zemkopības ministrija sedz uz
valsts zemēm krītošo projekta sastādīšanas
izdevumu daļu (100% apmērā) tikai tādā
gadījumā, ja projekta attiecināšanai uz
valsts zemēm iepriekš ir dota kultūrtech-
niskās daļas piekrišana.

Valsts proporcionālās daļas apmēru par
projekta sastādīšanu nosaka kultūrtech-
niskā daļa pēc projekta pārbaudīšanas
atkarībā no tā, kādā mērā projektētie
darbi nāk par labu valsts zemēm.

1 Departamenta direktora vietā A. Ķuze.
Daļas vadītāja vietā T. Erlacbs.

Apstiprinu.
1928. g. 21^ maijā.

?Zemkopības ministris
V.Gulbis.

Zemkopības ministrijas reģistrēto
kultūrtechnisko biroju tarifi.

I. Tarifs sīku meliorācijas projektu
sastādīšanai.

1) Ls 5,— par ha par meliorācijas pro-
jektu sastādīšanu, ieskaitot technis-
kos lauka priekšdarbus.

2) Ls 12,— par 1 kilometri grāvju no-
spraušanu, pēc gatava plāna.

Ja grāvji jānosprauž bez meliorā-
cijas plāna, tad nospraušanu aprēķina
par 50% dārgāki.

3) Atsevišķu stigu nivelēšanu par 1 kilo-
metru: a) klajā vietā — Ls 12,—,
b) apaugušā vietā — Ls 15,—.

II. Tarifs upju regulēšanas un kopēju
novadgrāvju rakšanas projektu sastādī-
šanai un nospraušanai.

1) Ls 3,— par ha no atkarīgas zemes
platības, ja nivelēto stigu garums
atkarīgās platības robežās uz 1 km 2
ir līdzīgs vai lielāks par 12 km

2) Ls 18,— par 1 kilometra nivelējumu
no novadgrāvja atkarīgās zemes pla-
tības robežās ' , ja nivelēto stigu ga-
rums uz 1 km 2 mazāks par 12 km.

3) Ls 23,— par 1 kilometra noteku
nivelējuma ar vajadzīgo šķērsprofiļu
noskaidrošanu, ja noteka atrodas
ārpus atkarīgās zemes platības.

Ja iepriekšējie mērniecības plāni nav
atrodami un pie projekta sastādīšanas
izdarāms pilnīgs jaunuzmērījums, tad par
tādiem darbiem — Ls 3,50 par ha atkarīgo
platību un attiecīgi pielīdzinoši uzņem-
šanai Ls 20,— par km nivelētās st' igas.

Par augstāk minēto maksu izpildāmi:
1) Visi vajadzīgie lauku darbi un
2) jāizgatavo .

a) pārskata plāns — 1 eks.,
b) situācijas plāns-projekts ar vaja-

dzīgo būvju zīmējumiem, maksas
sadalījumu un paskaidrojumiem
— 3 eks.

4) Ls 25,— par 1 kilometra nospraušanu.
Par šo maksu izpildāmi:
1) vajadzīgie lauku darbi un
2) jāizgatavo

a) nospraušanas skices — 4 eks.,
b) nospraušanas dati ar galīgo kuba-

tūru un galīgo maksas aprēķinu
— 4 eks.,

c) maksas sadalījums — 3 eks.
Visi lauku un kamerālie darbi izpildāmi

saskaņā ar zemkopības ministrijas tech-
niskām instrukcijām.

Piezīme. Ja vienā un taī pašā gadā
tiek sastādīts kopējs un sīks meliorā-
cijas projekts uz vienu un to pašu
saimniecības vienību, tad par to zemes
platību, kupa ietilpst sīkā projektā,
kopējā projekta darbi izpildāmi par
50% lētāki.

Departamenta direktora vietā A. Ķuze
Daļas vadītāja vietā T. Erlachs.

Rīkojums
par sodu kapitāla glabāšanu un

izlietošanu fabrikās.
Naudas summas, kas sakrājas fabriku

resp. rūpniecības uzņēmumos no strādnie-
kiem uzliktiem sodiem, saskaņā ar sodu
tabeli par uzņēmuma iekšējās kārtības
noteikumu pārkāpumiem (Rūpn. darb.
lik. 103., 104., un 113. p.), šīs summas
līdz Ls 100,— glabājamas uzņēmuma
pārvaldē, kā tas paredzēts ,,Noteikumu
par sodu kapitāla glabāšanu un izlietošanu
fabrikās" 10. pantā_ (sk. darba inspekt.
A. Eichvalda un J. Ābola neof. izdevumu
,,Rūpniecības darba lik." 73. I. p.).
Summas, kas pārsniedz Ls 100,—,
reizi mēnesī iemaksājamas un uz-
glabājamas Latvijas bankā resp.
viņas nodaļā uz ,,N ... N... rūpnie-
cības uzņēmuma soda naudas kapi-
tāla" vārdu (atzīmējot uzņēmuma no-
saukumu, valdītāju-īpašnieku, firmu vai
nomnieku). —

Saskaņā ar augstāk min. ,,Noteikumu "
10. p. Latvijas bankā uz tek. rēķina
iemaksātais soda naudas kapitāls izsnie-
dzams rūpn. uzņēmuma vadītājam (īpaš-
niekam, nomniekam) vai pilnvarotam uz-
ņēmuma pārzinim, tikai ar darba inspek-
tora katrreizēju rakstisku atļauju uz La-
tvijas bankai adresētā pieprasījuma.

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā. JV» 3980,/D.
Darba aizsardzības departamenta

direktors F. Roze.
Darbvedis R. Pupurinš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka ar Rīgas apgabaltiesas nodaļu
kopsapulces 1928. g. 24. maija sēdes
lēmumu pieņemts sekošs Rīgas pilsētas
izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu sadalījums
pēc piekritibas starp I un III krimināl-
nodaļām :

I kriminālnodaļai piekrīt Rīgas pils. I,
V, VII, VIII un IX izm. tiesn. iec.

III kriminālnodaļai piekrīt Rīgas pils.
II, III, IV, VI un X izm. tiesn. iec.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.

Priekšsēdētājs A. B ū m a n i s.
Sekretārs O. Blumbergs.

Pasta zinas.
*1928. g. maija mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 12 vēstules bez adresēm,
b) 34 pastkartes bez adresēm,
c) * 2 bandroles bez adresēm,
d) ' 2 ārzemes bandroles bez samaksas

ar pastmarkām,
e) 76 ārzemes bandroles nepilnīgi sa-

maksātas ar pastmarkām,
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Iecelšanas.
Rīkojums Ns 213.

Ar Nodokļu departamenta direktora rīkojumu
iecelts par papildu valsts nodok|u un citu
neapstrīdami valstij pienācīgo naudas summu
piedzinēju Jelgavā Jānis Augusts skaitot no
šā gada 1. jūnija.

Nodaļas vadītājs P. Liepiņā.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1928. g. 5. jūnijā.
1. Atsvabina no amata, uz paša lū-

gumu, papildu miertiesnesi pie Latgales
apgabaltiesas Aleksandru Doku.

1) Ja no atsavinātāja neatkarīgu ap-

stākļu dēļ zemes grāmatu nodaļa lī-
gumu nekorroborē;

2) nepiederoši iemaksātās vai pārmak-
sātās summas.
Piezīme. Nodokļa atmaksu vai

dzēšanu var ierosināt divu gadu
laikā, skaitot no nodokļa samaksas
dienas.

27. Puse no nodokļa nāk ^ valstij un
otra puse — attiecīgai pašvaldībai par
labu.

II nodaļa.
28. Pie nekustamas mantas pārdošanas

publiskā izsolē šī likuma 5. un 6. pantā
paredzētās ziņas ievāc tiesu izpildītājs
pirms izsoles.

29, Par publiskā izsolē pārdoto ne-
kustamu mantu vērtības pieauguma no-
dokli aprēķina apgabaltiesa no starpības
starp pirkšanas summu un nekustamas
mantas pēdējo iegūšanas vērtību, ņemot
vērā ši likuma 4., 5. un 6. pantu noteikumus
un ņem šo nodokli no summas, kura ie-
gūta par izsolē pārdoto nekustamu mantu.
Pie šīs summas sadalīšanas vērtības pie-
auguma nodoklis bauda civilprocesa li-
kumu 1890. p. 1. punktā minēto priekš-
rocību. Lēmumi par nodokļa aprēķināšanu
piesūtāmi Finanču ministrijas nodokļu
departamentam, kuļu tas var pārsūdzēt
blaksūdzības kārtībā uz vispārēja pamata.

III nodaļa.

30. Agrākā kārtībā iesāktās lietās, ku-
rās vērtības pieauguma nodoklis nav sa-
maksāts vai samaksa nav pagarināta, pie-
mērojami šī likuma noteikumi.

31. Instrukciju šī likuma izvešanai dzīvē
izdod finanču ministris, saziņā ar tieslietu
ministri.

— Ar šo atvietoti noteikumi par ne-
kustamu īpašumu atsavināšanu un apgrū-
tināšanu un šo noteikumu papildinājumi
un pārgozījumi (Lik. kr. 1922. g. 3., 190.
un 238. — 1924. g. 11. un 1927. g. 48.).

B.
Nodevu likuma (Kriev. lik. kop. V sēj.

1914. g.izd.) 243. pantu papildināt ar sekošu
36. punktu:

36. Līgumi (zemes grāmatu akti), ar
kuriem dzīvokļu kooperatīvu biedri iegūst
īpašumā, dzimtsnomā (obrokā) vai mūža
nomā nekustamu mantu no tiem dzīvokļu
kooperatīviem, kuru biedri viņi ir.

C.
1903. gada Sodu likumus papildināt ar

sekošiem pantiem:

606^. Nekustamas mantas atsavi-
nātājs, kas līgumā, paziņojumā vai pa-
skaidrojumā sniedzis apzināti nepatiesas
ziņas ar nolūku panākt vērtības pieauguma
nodokļa uzlikšanu mazākā apmērā, vai
pavisam no tā izvairīties, — sodāms:
bez attiecīga nodokļa samaksas,

ar ieslodzījumu cietumā vai ar naudas
sodu, ne augstāku par trīs tūkstoši
latiem, vai ar abiem šiem sodiem
kopā.

6063. Kas valda vai pārvalda viņa
īpašumā vēl nepārgājušu nekustamu mantu
ar nolūku apiet likumu par nekustamas
mantas atsavināšanu, vai kas noslēdzis
darījumu tai pašā nolūkā, sodāms: bez
attiecīga nodokļa samaksas,

ar ieslodzījumu cietumā, vai ar nau-
das sodu, ne augstāku par trīs tūk-
stoši latiem, vai ar abiem šiem
sodiem kopā.

D.
Kriminālprocesa likumu (1926. g. iz-

dev.) 40. pantā 1903. g.'Sodu likumu
pantu uzskaitījumu papildināt ar 6062.,
6063 . pantiem. Tā paša 40. panta otro
nodalījumu strīpot.

Notariāta nolikuma (Kriev. lik. kop.
XVI sēj. 1914. g. izd.) 285L pantu izteikt
sekosi:

285L Atsavināšanas (kreposta) un kan-
celejas aktu nodevas, zīmogu un nekusta-
mas mantas vērtības pieauguma nodokļus
aprēķina un iekasē notāri uz attiecīgu li-
kumu pamata. Nodokļu samaksu vai at-
svabināšanu no nodokļa maksas notārs
apliecina uz akta par nekustamas mantas
pāreju, atzīmējot savā apliecinājumā at-
tiecīgus dokumentus.

Šī panta nosacījumus attiecināt ari uz
apgabaliem, kur pastāv spēkā bijušās
Krievijas Lik. kop. X sēj. I daļa.

Rīgā, 1928. g. 6. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1928. gada 5. jūnijā.

Nr. 263.
§ l

Ieskaitu aktīvā kara dienestā Kara
tiesu pārvaldē rezerves pulkvedi-leitnantu
Gustavu Cerberi.

§ 2.
Pārvietoju dienesta labā 5. Cēsu kāj-

nieku pulka pulkvedi-leitnantu Osvaldu
Fogelmani uz 6. Rīgas kājnieku pulku.

§3.
Atvaļinu uz pašu vēlēšanos no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Daugavpils kara slimnīcas leitnantu Erichu
Paegli, 12. Bauskas kājnieku pulka virs-
leitnantu Arvīdu Strazdiņu un Kara
tiesu pārvaldes kara ierēdni Oskaru Muiž-
nieku.

§ 4.
Atvaļinu disciplinārā kārtā no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Auto-tanku pulka virsleitnantu Robertu
Elsiņu.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.



2. Apstiprina Latvijas Konservatorijā
1928. 1929. māc. .gadam, skaitot no š. g.
1. jūlija par rektoru — prof. Jāzepu
Vītolu, par prorektoru — prof. Paulu
Šubertu, par dekāniem:

speciālās" teorijas nodaļā — prof. Paulu
J o z u u,

dziedāšanas nodaļā — prof. Paulu
Zaksu,

stīgu instrumentu nodaļā — vec. doc.
Alfrēdu Ozoliņu,

klavieru nodaļā -*— vec. docentu Boni-
faciju Roggi,

pūšamo instrumentu nodaļā — vec. doc.
Kārli Freidenfeldu ;

par priekšstāvjiem obligātorisko priekš-
metu klasēm:

obligātoriskās teorijas nodaļā — prof.
Jēkabu Kārķi i ņu,

obligātorisko klavieru nodaļā — vec.
docentu Veroniku Aseri,

un atsvabina no dekānu 'pienākumiem ar
š. g. 31. jūniju:

profesoru Arvīdu Dauguļi,
Juri Jurjanu un pārstāvi no obligāto-

risko priekšmetu klases vec. doc.
Oļģertu Siversu.

Bez tam apstiprina par profesori Latvi-
jas Konservatorijā Annu Sokolovsku.
' 3. Atbrīvo no ieņemamā amata, uz

paša lūgumu, Latvijas goda konsulu Drez-
denē Jēkabu Heimani, skaitot no š. g.
1. jūnija.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Valkas pilsētas sanitārie noteikumi.
Pieņemti Valkas pilsētas domes 1928. gada
8. maija sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta 1928 g.

22. maija rakstu JV° 88908.

I. Ielas, trotuāri un laukumi.
§ 1. Ielas un trotuāri jātīra namu un

grunts gabalu īpašniekiem, kuru īpašumi
ielai pierobežo. Šis pienākums attiecas uz
visāda veida ielām — bruģētām, šosētām
un nebruģētām, un jāizpilda arī tad, ja
īpašums atdalīts no ielas ar grāvi vai
aleju.

1. piezīme. Ielas un trotuāri pie
valsts, pašvaldību un sabiedrisku ie-
stāžu īpašumiem jātīra šīm iestādēm;
par šo noteikumu izpildīšanu atbild
minēto iestāžu pārziņi jeb vadītāji.

2. piezīme. Tirgus un citu pilsētas
laukumu, parku, bulvāru un aleju tī-
rīšana piekrīt pilsētas pašvaldībai.

§ 2. Katram nama vai grunts gabala
īpašniekam gar sava īpašuma ielas robežu
jātīra trotuār-s un puse no ielās platuma.

§ 3. Ielas un trotuāri jātīra katru dienu
laikā no 1. marta līdz 1. oktobrim līdz
pīkst. 7 rītā, un no 1. oktobra līdz 1. mar-
tam līdz pīkst. 8 rītā. Ja ielas un trotuāri
pēc norādītā laikā izdarītās tīrīšanas no-
nāktu tādā stāvoklī, ka ir nepieciešama
viņu tūlītēja tīrīšana, tad tas izdarāms ne-
kavējoties, kurā katrā laikā.

§ 4. Sausā laikā ielas pirms tīrīšanas jā-
aplaista ar ūdeni, lai slaukot nesaceltu
putekļus.

§ 5. Saslaucītos mēslus un netīrumus
nav atļauts atstāt kaudzēs uz ielām un
laukumiem, bet tie nekavējoties jānovāc.

§ 6. Ziemas laikā uz ielām sniegs jā-
nolīdzina. Ja sniegs sakrājies daudz, un
tas traucē satiksmi, tad policija, saziņā
ar pilsētas valdi, dod rīkojumu par sniega
novešanu, atstājot braukšanai līdz 0,5 m
biezu kārtu. *

§ 7. Ziema trotuāri jātīra no sniega un
ledus. Pēc katras tīrīšanas, kā arī gadī-
jumos, kad trotuāri apledojuši un slideni,
tie jānokaisa ar smiltīm vai smalku
granti. Trotuāru kaisīšanai aizliegts lie-
tot kaļķus, būvgružus, pelnus un citas
vielas, kuras var bojāt apavus un padarīt
trotuārus dubļainus un netīrus; tāpat aiz-
liegts sniega un Iedus izkausēšanai kaisīt
uz trotuāriem sāli.

§ 8. Atkušņa laikā, kad sniegs un ledus
uz trotuāriem ' kļuvis ūdeņains, trotuāri
pilnīgi jānotīra, kā arī jāiztīra ielas notekas
ūdens novadīšanai. Tāpat jānotīra sniegs
no ēku jumtiem, ja tas uzkritis tādā
daudzumā, ka nogāžoties varētu apdraudēt
braucējus un staigātājus pa ielām, trotu-
āriem un pagalmiem. Jumtus tīrot, sa-
tiksme pa trotuāru gar attiecīgiem namiem
jānoslēdz.

§ 9. Pavasara ūdeņiem sākoties, sniegs
un ' ledus no ielām un trotuāriem jānotīra
un jāaizved. Rīkojumu par to dod poli-
cija, sazinoties ar pilsētas valdi.

§ 10. Mēslu, netīrumu un sniegu no-
vešanas vietas ierāda pilsētas valde, sa-
ziņā ar pilsētas sanitāro kommisiju un
policiju.

§ 11. Mēslus un dažādus atkritumus
aizliegts izmest uz ielām, laukumiem un
ūdens tuvumā; tāpat aizliegts izliet un
novadīt vaļējās ielu notekās un grāvjos
samazgas, vircu un netīru ūdeni no klo-
zetiem un mazgātavām.

§ 12. Pilsētas laukumos, apstādījumos
un gar ielas malām aizliegts ganīt lopus,
kā arī tos vest un dzīt pa trotuāriem,
kājceliņiem un laukumiem. Aizliegts uz
ielām, laukumiem, pie namiem, sētām,
stabiem un apstādījumiem piesiet un barot
zirgus, kā arī atstāt tos uz ielas bez
uzraudzības.

II. Pagalmi.
§ 13. Māju pagalmi jātura kārtībā un

tiem jābūt vienmēr tīriem un sausiem.
Pagalmos nedrīkst būt bedres ar stāvošu
ūdeni. Ja pagalms nav bruģēts, tad zemei
jābūt nolīdzinātai un nobērtai ar smilti vai
granti. Samazgas un citus netīrus ūdeņus
un šķidrumus nedrīkst izliet uz pagalma,
bet tie jāizlej vai jānovada attiecīgās, pēc
pilsētas būvnoteikumiem ierīkotās segtās
samazgu bedrēs. Lietus un sniega ūdens
novadīšanai ierīkotām vaļējām notekām
jābūt izbruģētām, betonētām vai izliktām
ar koka plankām, pie kam šīs ūdens notekas
pastāvīgi jātīra un jādezinficē.

§ 14. Pagalmos nedrīkst būt izmesti
vai kaudzēs sakrauti mēsli un atkritumi;
tie jānovāc sevišķās, šim nolūkam ierīko-
tās mēslu kastēs — no spundētiem dēļiem
un cieši slēdzošu vāku.

§ 15. Mēslu kastes un samazgu bedres
kārtīgi jātīra; mēsli un netīrumi jāizved,
tiklīdz tie sakrājušies līdz 15 cm zem
kastes vai bedres virsmalas. Mēslu kastes
un bedres katru reiz jāiztīra līdz dibenam.
Uz pilsētas sanitārās kommisijas vai polici-
jas rīkojumu sevišķos nepieciešamības
gadījumos (epidēmijas laikā, vai kad tādas
draud) mēslu kastu un bedru tīrīšana
jāizdara nekavējoties un bez iebilduma, ari
tādā gadījumā, ja tās vēl nebūtu pilnas.

§ 16. Pavasara atkusnim iestājoties,
pagalmi jāiztīra no sniega un ledus. Rīko-
jumu par to dod policija, sazinoties ar
pilsētas vaidi vai sanitāro kommisiju.

§ 17. Gadījumā, ja pagalma tīrīšana
nebūtu noteiktā laikā izdarīta, pilsētas
valde jeb policija var likt izdarīt tīrīšanu
uz vainīgā namsaimnieka rēķina, pie kam
cēlušos šai lietā izdevumus piedzen no
vainīgā namsaimnieka administratīvā
kārtībā.

III. Atejas.
§ 18. Pie katra apdzīvota nama jāie-

rīko atejas, kurām jābūt ērti pieejamām
no katra dzīvokļa vai apdzīvotas telpas.

§ 19. Atejām jābūt izbūvētām pēc
pilsētas būvnoteikumiem un novietotām
ne tuvāk par 12 metrierii' no ūdens akām.
Atkāpšanās no šīs normas ir pielaižama
tikai tad, ja tiek izbūvēta artēziska aka.

Šis noteikums par aku un ateju novieto-
šanu jāievēro un stingri jāizpilda arī pie-
robežu kaimiņiem savstarpīgi.

§ 20. Ateju bedres kārtīgi jātīra un tās
nekad nedrīkst būt pārpildītas; netīrumi
jāizved, tiklīdz bedre piepildījusies līdz
15cm no virsmalas. Tāpat ateju bedres neka-
vējoties iztīrāmas uz policijas vai pilsētas
sanitārās kommisijas rīkojumu, ja zināmu
apstākļu dēļ tas atzīts par nepieciešamu.

§ 21. Ateju tīrīšanu un netīrumu izve-
šanu var izdarīt:

a) pēc pneumatiskās tīrīšanas sistēmas,
izpumpējot bedres saturu ar gaisa-
pumpi hermētiskās mucās, un

b) vienkārši izlejot netīrumus no bedres
sevišķās, netīrumu izvešanai ierīko-
tās ciešās mucās vai kastēs, ar pilnīgi

noslēdzošu vāku.
§ 22. Netīrumu izvedamām mucām un

kastēm jābūt vienmēr labā kārtībā un no
ārpuses tīrām.

§ 23. Ateju tīrīšanu ar pneumatisko
ierīci var izdarīt arī dienas laikā, bet tīrī-
šana, bedres vienkārši izsmeļot, — atļauts
tikai nakti:

no 1. aprīļa līdz 1. oktobrim — no
pulksten 11 vakarā līdz pulksten
5 rītā,
no 1. oktobra līdz 1. aprīlim — no
pulksten 10 vakarā līdz pulksten
6 rītā.

§ 24. Pie ateju tīrīšanas un izvešanas
stingri jāraugās, ka netīrumi netiktu iz-
laistīti uz pagalmiem, ielām, ceļiem un
laukumiem.

§ 25. Ja atejas tīrīšana reiz iesākta,
tad to nedrīkst pārtraukt, bet atejas bedre
jāiztīra līdz dibenam. Izdarot tīrīšanu ar
pneumatisko ierīci, bedres padibeni un cietie
nogulsni, kurus nav iespējams izpumpēt,
jāiztīra izsmeļot.

§ 26. Pēc katras tīrīšanas atejas bedre

cieši jānosedz. Netīrumi, kuri bedri tīrot
izlijusi, nekavējoties jānovāc. Vasaras laikā

pec bedres iztīrīšanas un nosegšanas vis-
apkārt bedres tīrāmai lūkai jānokaisa ar
nedzēstiem kaļķiem un tīru smilšu kārtu.

§ 27. Aizliegts ateju bedrēs mest mēs-
lus, salmus, lupatas un citu priekšmetus,
kuri var traucēt bedres tīrīšanu.

§ 28. Netīrumi no ateju vietām jāizved
ārpus pilsētas, kur tos var izmantot zemes
mēslošanai vai izliet noteiktās vietās, kuras
pilsētas valde, saziņā ar sanitāro kommiS ļi-
jas uzraudzību šim nolūkam ierādījusi.
Dārzu mēslošana ar ateju mēsliem apdzīvo-
tās pilsētas daļās nav atļauta.

§ 29. Par asenizācijas darbu pareizu un
kārtīgu izpildīšanu, saskaņā ar šiem notei-
kumiem, atbild šo darbu uzņēmējs. Gadī-
jumos, kad par ateju vietu savlaicīgu tīrī-
šanu nav rūpējies namsaimnieks, viņa
vietnieks vai pilnvarnieks, atbildība par
šo noteikumu neizpildišanu krīt uz pēdē-
jiem, pie kam attiecīgos gadījumos pilsētas
valde jeb policija var likt izdarīt tīrīšanu
uz viņu rēķinu, piedzenot cēlušos šaī lietā
izdevumus no vainīgiem administratīvā
kārtībā.

IV. Akas.

§ 30. Katram namsaimniekam jārūpē-
jas, ka viņa nama iedzīvotāji būtu pietie-
koši apgādāti ar ūdeni, kā dzeršanai un
ēdienu pagatavošanai, Jā arī citām saim-
niecības vajadzībām. Ūdenim jābūt tīram
un veselībai nekaitīgam.

§ 31. Ūdens apgādāšanai var ierīkot
vienkāršas akas vai artēziskas un abesinijas
pumpju akas. Vienkāršas akas izbūvēja-
mas no mūra vai betona, pie kam sienām
no iekšpuses jābūt gludām. Akas ar koka
grodiem pilsētas apbūves rajonā nav at-
ļautas.

§ 32. Akas nevar atrasties tuvāk par
12 metriem no ateju vietām, mēslu un

samazgu bedrēm un lopu kūtīm. Atseviš-
ķos gadījumos pilsētas valde ar sanitārās
būvkommisijas piekrišanu var atļaut šo
attālumu samazināt līdz 6 m, ja aka ir
artēziska.

§ 33. Vienkāršās, vaļējās akas jātur
tīras; vismaz vienu reizi gadā grodi no
iekšpuses jānomazgā, pie kam netīrais
ūdens jāizsmeļ.

§ 34. Aku grodiem jābūt izbūvētiem
virs zemes attiecīgā augstumā, saskaņā ar
pilsētas būvnoteikumiem: smeļamām akām
0.75 m un pumpju akām 0,30 m.
Visapkārt grodiem 1,5 m platumā jābūt
paaugstinātam izbruģējumam ar cietu ma-
teriālu (akmens, ķieģeļi, cements, koks),
ar slīpumu no akas.

§ 35. Vienkāršas akas ar pumpi jā-
pārklāj ar ciešu nosegumu, lai akā neie-
kļūtu netīrumi un lietus ūdens;
smeļamās akas jāierīko ar cieši aiztaisāmu
vāku, un ūdens smelšanai jāpieliek sevišķs
smeļamais spainis, kurš vienmēr jātur tīrs
un labā kārtībā.

§ 36. Ūdensvadi un'ūdens uzkrājamie
rezervuāri namos, kur tādi ierīkoti, jātur
kārtībā un priekšzīmīgā tīrībā.

V. Dzīvokļi un apdzīvojamas telpas.

§ 37. Telpām, kuras paredzētas apdzī-
vošanai, jābūt izbūvētām saskaņā ar pa-
stāvošiem pilsētas būvnoteikumiem un
jāizpilda sekošas sanitārās un higiēniskās
prasības:

a) telpām jābūt nodrošinātām pret mi-
trumu, lietu un aukstuma iespaidu;

b) telpām jābūt apkurināmām, vēdinā-
mām un pietiekoši apgaismotām ar
dienas gaismu;

c) dzīvojamu telpu grīdām jābūt glu-
dām, noklātām ar koku vai citu
materiālu, kurš ir ciets un mazgā-
jams. Smilšu, mālu un akmeņu kloni
dzīvokļu telpās nav atļauti.

VI. Rūpniecības telpas.

§ 38. Rūpniecības un darbnīcu telpām
pilsētas robežās jāizpilda visas sanitārās
un higiēniskās prasības, kādas šīm iestādēm
paredzētas pēc pastāvošiem valsts noteiku-
miem.

§ 39. Netīrumus un atkritumus no
rūpniecības iestādēm var izvest un izgāzt
tikai no pilsētas valdes noteiktās vietās.

Netīrā ūdens novadīšana no rūpniecības
iestādēm pilsētas ūdeņos var notikt vienīgi
ar pilsētas valdes sevišķu atļauju un
sanitārās uzraudzības piekrišanu.
VII. Pārtikas vielu tirdzniecība.

a) vispārīgi noteikumi.
§ 40. Tirgošanās ar ēdamām resp.

pārtikas vielām un produktiem atļauta
pārtikas preču veikalos un uz tirgus lau-
kuma norādītās vietās.

Piezīme. Lauksaimnieki savus pār-
tikas vielu ražojumus var pārdot tieši
no vezumiem, bet tikai uz tirgus lau-
kuma. Tirgošanās ar pārtikas produk-
tiem uz ielām, ceļiem, sētās un ie-
braucamās vietās aizliegta.

. § 41. Pārtikas preču veikalos aizliegts
tirgoties ar ķimikālijām un citām precēm
un vielām, kuras veselībai kaitīgas un var
atstāt uz pārtikas vielām sliktu iespaidu
un tās bojāt. ,

§ 42. Pārtikas preču pārdotavās jāie-
vēro vislielākā tīrība. Veikalu telpās ri*av
atļauts glabāt apģērbus, apavus, veļu vai
citus pie veikala nepiederošus priekšmetus,
kā arī izlietot veikala telpas dzīvošanai,
gulēšanai, darbnīcām vai citām saimniecī-
bas vajadzībām; tāpat stingri aizliegts
pārdotavu telpās ielaist suņus vai citus
dzīvniekus.

§ 43. Par pārdevējiem pārtikas veika-
los, kā arī par strādniekiem un kalpotājiem
pārtikas vielu darbnīcās, nevar būt perso-
nas, kas slimo ar ādas vai citām lipīgām
slimībām; sanitārai uzraudzībai ir tiesības
vajadzības gadījumā, ja pastāv dibinātas
aizdomas, ka kādā no pārtikas veikalā no-
darbinātām personām slimo ar lipīgu sli-
mību, prasīt no šīm personām attiecīgu
ārsta apliecību.

§ 44. Par bojātu, viltotu un veselībai
kaitīgu pārtikas vielu pārdošanu vainīgie
saucami pie atbildības.

b) maiznīcas un konditorejas.

§ 45. Maiznīcu un konditoreju telpām
jābūt tīrām, gaišām un ar labu vēdināšanu.
Tāpat tīrai un la-bā kārtībā jābūt visai
veikala iekārtai un personāla apģērbam.

§ 46. Pārdodamai maizei un kondito-
rejas precēm jābūt pagatavotām no tīriem,
nesabojātiem ' produktiem un bez kaut
kādu surogātu vai nevērtīgu un veselībai
kaitīgu vielu piejaukumiem.

§ 47. Veikalos pārdošanai izliktā maize
un citi produkti vasaras laikā jāaizsarga no
putekļiem un mušām, pārklājot ar tīru
segu.

§ 48. Ceptuvju un darbnīcu telpām
jābūt labi apgaismotām un ierīkotām ap-
dzīvošanai noderīgās telpās. Grīdām jābūt
gludām un no cieta materiāla, kuru var
mazgāt.

§ 49. Darbnīcu un ceptuvju telpas un
iekārta jātur tīras. Uz maizes plauktiem
nedrīkst būt sakrājušies putekļi, pelni un
maizes atliekas. Mīklas sagatavošanai un
raudzēšanai lietojamie galdi, trauki un citi
piederumi jātur priekšzīmīgā tīrībā, un
tie nedrīkst būt pārklāti ar piekaltušu vecu
mīklu. Maizi un mīklas traukus atļauts

apsegt tikai ar tīru drēbi, kurn lieto vienigi
šai vajadzībai.

§ 50. Ceptuvēs un darbnīcās nodarbi-
nātām personām jābūt fiziski veselām;
darbā jābūt tīros apģērbos un tīros audekla
priekšautos vai ķiteļos, pie kam sevišķa
vērība piegriežama miesas un roku tīrībai.

§51. Darba telpas nav atļauts izlietot
dzīvošanai, gulēšanai un citiem mērķiem
un_ vajadzībām; telpās nedrīkst atrasties
drēbes, veļa, apavi vai citi priekšmeti un
vielas, kas nepieder pie ceptuves un darb-
nīcu iekārtas.

§ 52. Maiznīcu un konditoreju ražo-
jumus, ārpus darba telpām, var pārvietot
tikai apsegtus ar attiecīgu segu jeb speciāli
šim nolūkam ierīkotās kastēs.

c) Piena veikali.
§ 53. Telpām, kurās pārdod vai ap-

strādā pienu un piena produktus, jābūt
ērtām, gaišām un ar labi ierīkotu vēdinā-
šanu. Gridām jābūt izliktām ar gludinā-
tām cementa vai dedzināta māla plāksnēm
jeb pārklātām ar gludu, cietu un slapjumu
neiesūcošu masu: sienām un griestiem jābūt
gludi apmestiem un izkrāsotiem.

§ 54. Telpu iekārtai vienmēr jābūt labā
kārtībā. Veikalu ierīkojumam, galdiem,
soliem, plauktiem un citiem piederumiem
jābūt gludi izstrādātiem un nokrāsotiem
ar baltu eļļas krāsu. Piena trauki var būt
no glazēta māla, fajansa, stikla, baltmetala
un emaljēta vai cinkota skārda. Koka
trauki piena glabāšanai nav atļauti.

§ 55. Telpas un iekārta jātur priekš-
zīmīgā tīrībā. Galdi, plaukti un citi veikala
piederumi un telpu grīdas katru dienu jā-
mazgā. Tāpat piena trauki rūpīgi jāiz-
mazgā pēc katras lietošanas. Personālam
jābūt tīros apģērbos, audekla priekšautos
vai ķiteļos.

§ 56. Pārdodamie produkti aizsar-
gam! no putekļiem un mušām, pārklājot ar
tīru drēbi jeb nosedzot traukus ar vāku.
Stingri aizliegts dot pircējiem nogaršot
pienu un piena produktus tieši no mērā-
miem, smeļamiem vai vispār pārdošanā
lietojamiem traukiem.

§ 57. Pārdot atļauts vienīgi tīru pienu
un piena produktus, bez kaut kādu citu
nevērtīgu vielu piemaisījuma. Piena vei-
kalos uz traukiem, no kuriem pienu pārdod,
jābūt uzrakstam, kāds piens tanīs atrodas
— ,,pilnpiens" jeb ,,vājpiens ". Pienam un
piena produktiem jāsatur sekošs tauku n 0:



..Pilnpienam" ne mazāk par 3%, saldam

krējumam ne mazāk par 15%, skābam
krējumam ne mazāk par 20%, sviestam ne
mazāk par 80(l 0.

Šis noteikums attiecas ari uz pienu un
piena produktiem, kurus pārdod uz tirgus
laukuma vai ieved pārdošanai no laukiem.

§58. Piena veikalos bez piena produk-
tiem atļauts pārdot maizi, konditoreju
ražojumus un cieši iesaiņotus konservus.
Citas pārtikas un koloniālpreces piena pār-
dotavās nav atļauts turēt. Pienu noliegts
turēt un pārdot koloniālpreču un citās šim
nolūkam neierīkotās telpās.

d) Gaļas tirgotavas un skārņi.

§ 59. Tirgošanās ar gaļu un gaļas pro-
duktiem atļauta:

a) īpašos gaļas veikalos, ierīkotos pēc
pilsētas noteikumiem,

b) uz tirgus laukuma pilsētas valdes
norādītās vietās.

Piezīmes: 1) Pārdot atļauts vienīgi no
pilsētas gaļas kontroles apskatītu un
apzīmogotu gaļu.

2) Pārdošanai ievestu svaigu gaļu lauci-
niekiem atļauts pārdot uz tirgus lau-
kuma, tieši no vezumiem šādā veidā:
sīklopus un putnus — veselos gabalos,
cūkas un liellopus — veselos gabalos,
pusēs un ceturkšņos.

3) Laikā no 1. maija līdz 31. augustam
pilsētā ievestu svaigu gaļu nav atļauts
pārdot uz tirgus laukuma.

4) Svaigas gaļas pārdošana vispār nav
atļauta veikalos, kur tirgojas ar citām
precēm, pārtikas un koloniālpreču
tirgotavās atļauts pārdot vienīgi sā-
lītu un žāvētu gaļu un konservētus
gaļas produktus.

5) Gaļas pārdotavās aizliegts turēt sa-
maltu vai sakapātu svaigu gaļu. Gaļas
sasmalcināšanu var izdarīt vienīgi uz
pircēja pasūtījumu.

6) Pilnīgi aizliegts uz tirgus laukuma
pārdot dažāda veida desas.

§ 60. Gaļas tirgotavu un darbnīcu tel-
pām jābūt ērtām, gaišām un ar labi ierīkotu
vēdināšanu. Telpu grīdām jābūt viscauri
gludām, izlietām no cieta un ūdeni caur-
nelaidoša materiāla vai izliktām ar gludi
apstrādātām akmens, cementa vai dedzi-
nāta māla plāksnēm (flīzēm); griestiem un
sienām jābūt gludi apmestām un krāsotām;
no grīdas līdz gaļas uzkaramiem kāšiem
fienām jābūt no krāsotām ar gaišu eļļas
krāsu vai izliktām ar gaiši glazētām flīzēm
jeb baltiem krāsas podiņiem. Gaļas veika-
liem jābūt ledus pagrabam, kurā nepārdotā
gaļa uzglabājama. Pielaižams, ka Iedus
pagrabs var būtkopīgsvairākiem veikaliem.

§ 61. Pārdotavu un darbnīcu galdiem
un soliem, uz kuriem gaļa tiek novietota
un sadalīta, jābūt ar gaišu eļļas krāsu no-
krāsotiem vai pārklātiem ar cinka skārdu.
Gaļas cērtamiem bluķiem jābūt no ozola
koka jeb vismaz ar ozola virsu.

§ 62. Galdi, soli, plaukti, bluķi, svari
un citi gaļas pārdotavu, noliktavu un darb-
nīcu piederumi, kā arī lietojamie naži,
cirvji un citi darba rīki, jātur pienācīgā
kārtībā, ievērojot priekšzīmīgu tīrību. Ga-
ļas uzkaramiem kāšiem jābūt apcinkotiem.
Uzkaramā ietaise jāierīko tā, lai gaļa nepie-
skartos pie sienām vai grīdas; gadījumos,
kur tas nebūtu novēršams, starp gaļu un
sienu jeb grīdu jāieliek tīrs linu audekls.

§ 63. Gaļas veikalu, darbnīcu un nolik-
tavu telpām jābūt tīrām. Dažādi gaļas
atkritumi, kauli un asinis katru dienu pēc
pabeigta darba nekavējoties jānovāc un
telpu grīdas, sienas un visa pārdotavas jeb
darbnīcu iekārta un piederumi jāno-
mazgā ar tīru ūdeni.

§ 64. Gaļas pārdotavās nav atļauts
turēt ādas, vilnu, zarnas vai citus priekš-
metus. Lopu galvas, kājas un iekšas
atļauts pārdot tikai pēc viņu notīrīšanas.

§ 65. Stingri aizliegts izkārt gaļu pie
tirgotavas durvīm vai ārpusē pie sienām, kā
arī pārdotavās turēt gaļu uz bluķiem un
galdiem, kur gaļa tiek sadalīta jeb pārstrā-
dāta.

§ 66. Vasaras laikā gaļu un gaļas pro-
duktus aizliegts novietot saules apspīdētās
vietās. Aizsargāšanai no putekļiem un
mušām gaļa pārklājama ar tīru audeklu
vai marli.

§ 67. Gaļu un gaļas produktus pārva-
dāt tin iznēsāt pa pilsētu patērētājiem
atļauts vienīgi apcinkotos tīros traukos,
pārklātos ar tīņu baltu audeklu.

§ 68. Pārdotavu un skārņu īpašniekiem
jāraugās, ka pārdevēji un kalpotāji ievērotu
tīrību; darbā jābūt tīros apģērbos un tīros
audekla ķiteļos vai priekšautos, kuri apsedz
krūtis, vēderu un kājas līdz puslieliem.

§ 69. Personām, kas nodarbojas gaļas
pārdotavās un darbnīcās, jāizņem no
ārsta apliecība, ka neslimo ar lipīgām sli-

mībām. Apliecības jāuzrāda uz policijas,

sanitārās kommisijas vai veterināras pār-
valdes priekšstāvju pieprasījumu, pie kam
aizdomīgos gadījumos minētām iestādēm
ir tiesība prasīt apliecības atjaunošanu.

VIII. Traktieri un ēdienu veikali.
§ 70. Ēdienu un dzērienu pārdošana

patērēšanai uz vietas atļauta vienīgi attie-
cīgās telpās, kuras ierīkotas un atvērtas
ar pilsētas pašvaldības atļauju un saskaņā
ar pastāvošiem valdības noteikumiem, kā:
traktieros, restorānos, viesnīcu, biedrību,
klubu un citu iestāžu bufetēs, konditorejās,
tējnīcās un ēdienu namos.

§ 71. Telpām, kuļ'ās ēdienus un dzērie-
nus pagatavo, pārdod un patērē, jābūt
ērtām, gaišām un ar labi ierīkotu vēdinā-
šanu. Telpas jātur tīras, un tās nav
atļauts izlietot apdzīvošanai, gulēšanai vai
citām saimniecības vajadzībām. Telpu
iekārtai, traukiem un citiem piederumiem
jābūt priekšzīmīgā tīrībā. Virtuvēs un
ēdienu pieliekamās telpās nedrīkst uzglabāt
samazgas, ēdienu atliekas un atkritumus,
kā arī citas, pie ēdiena pagatavošanas ne-
piederošas vielas un priekšmetus.

§ 72. Pie ēdienu un dzērienu pārdota-

vām ierīkotās atejas jātur vislielākā tīrībā
un kārtībā. Ateju telpas nevar atrasties
blakus virtuvei, ēdienu uzglabājamām un
pārdotavas resp. bufetes telpām ar 'ieeju
tieši no minētām telpām.

§ 73. Ēdieniem un dzērieniem jābūt
tīriem, garšīgiem, nesabojātiem un veselī-
bai nekaitīgiem. Vasaras laikā ēdieniem
un dzērieniem, kā arī lietojamiem traukiem
jābūt rūpīgi aizsargātiem no mušām.

§ 74. Personām, kas nodarbinātas pie
ēdienu un dzērienu pagatavošanas, pār-
došanas un pasniegšanas, jābūt fiziski ve-
selām: darbā jābūt tīros apģērbos un
vispār jāievēro priekšzīmīga tīrība.

IX. Viesnīcas.

§ 75. Viesnīcas un istabas var ierīkot
ar pilsētas valdes atļauju un sanitārās
kommisijas piekrišanu, ja attiecīgās telpas
atbilst pastāvošiem būvnoteikumiem, kā
arī izpilda sanitārās un higiēnas prasības,
kādas paredzētas dzīvojamām telpām.

§ 76. Izdodamām istabām (numuriem)
jābūt ierīkotām ar apdzīvošanai nepiecie-
šamo iekārtu. Katrā atsevišķi izdodamā
istabā obligatoriski jābūt šādiem piederu-
miem: galdiņam, krēslam, drēbju uzkara-
mam, mazgāšanas traukam ar tīru ūdeni,
dvielim, traukam ar dzēraluo ūdeni un
gultai ar veļu un siltu segu.

§ 77. Istabām jābūt ar kārtīgu apkuri-
nāšanu, apgaismošanu un pietiekošu vēdi-
nāšanu. Apdzīvoto istabu temperatūra
nevar būt zemāka par normālo temperatūru
dzīvokļu telpās. Aukstā laikā ne zemāki
par 13° R. Pilsētas dome noteic istabu
lietošanas taksi, kura jāizliek katrā istabā
redzamā vietā.

§ 78. Viesnīcu telpas, kā arī visa ie-
kārta un piederumi jātur labā kārtībā un
priekšzīmīgā tīrībā. Gultas veļai un drē-
bēm jābūt tīrām. Veļa jāmaina pēc katras
lietošanas, bet ja viena un tā pati persona
lieto numuru ilgāku laiku, tad tīra gultas
veļa jādod pēc katrām 3 dienām.

§ 79. Ja pie viesnīcas pastāv virtuve
vai bufete ar ēdienu un dzērienu pasnieg-
šanu, tad jāievēro arī sanitārie un higiēnas
noteikumi, kādi paredzēti šādām iestādēm.
X. Iebraucamas vietas un mājas"

kustoņu telpas.
§ 80. Iebraucamās vietas var ierīkot

ar pilsētas valdes atļauju un sanitārās uz-
raudzības piekrišanu.

§ 81. Zirgu, pajūgu un lopu novieto-
šanai iebraucamās vietās jābūt sevišķi
ierīkotām telpām. Šādas telpas var būt:
1) vaļēji lieveņi un 2) slēgtas telpas -r-
staļļi, kūtis un stadulas.

§ 82. Guļamās telpas iebraucējiem ne-
kādā ziņā nedrīkst būt ar kopīgām nārām,
bet jābūt katrai personai atsevišķai guļas
vietai.

§ 83. Kustoņu novietošanas telpas jā-
ierīko un jāuztur kārtībā saskaņā ar
valsts veterinārvaldes izdotiem noteiku-

miem.
Tiklab vaļēji lieveņi, kā ciešas (slēgtas)

telpas — staļļi, lopu kūtis un stadulas,
jāizbūvē ar ciešiem mūra vai betona pama-
tiem .uti cietu (bruģētu vai betonētu)
klonu. Cieši būvētas kustoņu telpas nevar
būt tuvāki par 12 metriem, bet vaļēji
lieveņi — 15 metri no dzīvojamu telpu
logiem un ieejas durvīm, bet no ūdens
akām tādā pat attālumā, kāds paredzēts
šo noteikumu 32. §.

§ 84. Mēslus un barības atliekas no
iebraucamām un kustoņu novietošanas
telpām nedrīkst izmest vai izkaisīt ārpus
šīm telpām, — uz ielas vai pagalmu vai
citur kur, kā arī novadīt atklātos grāvjos

jeb vaļējās ielu notekās. Sausie atkritumi
un mēsli jāizved vai jānovāc mēslu kastēs,
bet šķidrumi (virca) jānovada sevišķi iz-
būvētās un no virsas cieši noslēgtās noteku
bedrēs.

§ 85. Cieši būvētās kustoņu telpās -
staļļos un kūtīs, atļauts mēslus uzkrāt,
lietojot vajadzīgā daudzumā pakaišus,
bet tikai ziemas laikā, t. i. no 1. novembra
līdz 1. aprīlim; pārējā gada laikā telpām
jābūt no mēsliem tīrām. Pēc katras mēslu
iztīrīšanas telpas jādezinficē, izkaisot ar
nedzēstiem kaļķiem vai aplaistot ar kaļķ-
ūdeni, karbola atšķaidījumu vai citu de-
zinfecējošu šķidrumu.

§ 86. īlebraucamo vietu turētājiem jā-
raugās, ka iebraucamās telpās netiek
ievietoti zirgi un lopi, kuri saslimuši ar
kaut kādu lipīgu lopu slimību vai sērgu Ja
tādi gadījumi būtu atrasti, tad par to
nekavējoties jāpaziņo vietējam veterinār-
ārstam resp., veterinārai sanitārai uzrau-
dzībai. Iebraucamās telpas tiek slēgtas un
tās var atvērt tikai pēc pamatīgas dezin-
fekcijas izdarīšanas zem veterinārvaldes
priekšstāvja tiešas uzraudzības.

XI. Frizieru darbnīcas.

§ 87. Frizieru darbnīcu telpām jābūt
ērtām, gaišām un ar labi ierīkotu venti-
lāciju. Telpu sienām un griestiem jābūt
apmestiem, grīdām gludām un no cieta
materiāla, kura var mazgāt; dēļu grīdām
jābūt krāsotām.

§ 88. Darbnīcu telpas jātur tīras, un
tās nav atļauts izlietot apdzīvošanai un
gulēšanai, ne arī caurstaigāšanai: tāpat
nav atļauts darbnīcā turēt kaut kādus
citus priekšmetus, izņemot vajadzīgo darb-
nīcas iekārtu un piederumus. Telpas jātīra
un jāvēdina ari par darba laiku.

§ 89. Darbnīcu iekārta un rīki jātur
priekšzīmīgā tīrībā un kārtībā. Bārdas
naži pirms katras lietošanas jādezinficē
5% karbolskābē 3 minūtes ilgi, pie kam,
ja tie darbā iepriekš katra viena klienta
apkalpošanas nobeigšanas tiktu trīti uz
siksnas, galodas vai cita priekšmeta, tie
no jauna jādezinficē tādā pašā kārtībā.
Putu trauciņi un ziepējamās slotiņas jāiz-
skalo verdošā ūdenī vai dezinficējošā
šķidrumā; galvas sukas pēc katras lieto-
šanas pamatīgi jāiztīra. Pūderu trauciņi
jātur cieši noslēgti; pūderēšanu atļauts
izdarīt .ar pulverizātoru vai tīru vates
gabaliņu, kuru drīkst iemērkt pūdera
trauciņā tikai vienu reizi pirms lietošanas.
Smēres, eļļas, smaržūdeņus un citus kosmē-
tiskus un dezinfekcijas līdzekļus atļauts
lietot tikai tādus, kuri matiem un ādai
nekaitīgi.

§ 90. Personālam jābūt fiziski veselam
un apģērbtiem tīros, baltos apģērbos un
tīros, baltos ķiteļos; tāpat tīrai jābūt darbā
lietojamai veļai, kā: segām, dvieļiem un
citām drēbēm. Darbā vispār jāievēro
priekšzīmīga tīrība.

XII. Pirtis.
§ 91. Publiskas pirtis Valkas pilsētā

var ierīkot ar pilsētas pašvaldības atļauju.
§ 92. Pirtis var ierīkot kopīgas un

atsevišķas jeb numuru pirtis. Kopīgās
pirtīs obligatoriski jābūt vīriešu un sieviešu
nodaļām. Katrā nodaļā, kā arī katrā
numurā jābūt atsevišķām ģērbšanās un
mazgāšanās telpām.. Bez tam pie pirts
jābūt siltām uzgaidāmām telpām.

§ 93. Ģērbjamām telpām jābūt ērtām,
ar kārtīgi ierīkotu apkurināšanu, apgaismo-
šanu un ventilāciju. Telpas lietojot tanīs
pastāvīgi jāuztur tīrs gaiss, pie kam
temperatūra nevar būt zemāka par 16° R.
Ģērbtuvei jābūt ierīkotai ar sēdekļiem un
skapīšiem, drēbju un veļas uzglabāšanai
atsevišķi katrai personai. Telpu grīdai
jābūt siltai; ja grīda ir no akmens vai
betona, tad tai jābūt noklātai ar pārse-
gumu, kas aiztur aukstumu. Durvis no
ģērbtuves telpas nevar būt ierīkotas tieši
uz āru, bet uz koridoru vai cieši būvētu
priekšnamu.

§ 94. Mazgāšanas telpām jābūt vis-
cauri ar gludu betona grīdu attiecīgi ierī-
kotu netīrā ūdens notecēšanai; ja virs
grīdas ir koka pārsegums, tad tam jābūt
tā ierīkotam, ka to var noņemt telpas
tīrot un mazgājot. Sienām jābūt gludi ap-
mestam, ar 1,5 m augstu paneli no
gludināta cementa apmetuma vai cita
gludi apstrādāta un cieta materiāla, kas
neiesūc slapjumu un kuru var mazgāt.
Mazgāšanai lietojamam siltam un aukstam
ūdenim jāierīko attiecīgi slēgti rezervuāri,
no kuriem ūdeni pirtī ievada ar caurulēm,
un lietotāji to saņem caur krānu. Ūdenim
jābūt tīram un pietiekoša daudzumā.
Mazgāšanas telpām jābūt pietiekoši siltām,
ne mazāk par +18° R.

§ 95. Pēršanas telpas jānodala no maz-
gāšanās telpām, vismaz augšējā daļā, no
griestiem līdz 1,75 m augstumam virs
grīdas līmeņa. Lāvai un kāpieniem jābūt
izbūvētiem cieši un izturīgi no gludi ap-
strādāta koka materiāla. Sutas durvtiņas
pirts krāsnī nedrīkst būt ierīkotas pret
lāvu vai pret telpu,kur mazgājas un garām
staigā cilvēki. Pirti kurinot krāsnī nedrīkst
atstāt neizdegušas pagales un ogles, no
kurām telpās varētu rasties dūmi un tvans.

§ 96. Pirtis jātur tīras, pēc katras
pirts lietošanas telpas un iekārta pamatīgi
jāiztīra, jāizmazgā un jāizvēdina. Mazgā-
šanās un pēršanās telpās grīdas, sienas,
logi, durvis, lāvas un soli, kā arī lietojamie
trauki katru reizi rūpīgi jānomazgā ar
sārmu vai veļas zodā atšķaidījumu un
zaļajām ziepēm un jānoskalo ar tīru ūdeni.
Tāpat ģērbšanās telpās jāmazgā grīdas,
soli un drēbju pieliekamie skapīši. Vispār,
telpas un iekārta jātur priekšzīmīgā tīrībā
un kārtībā, pie kam sevišķa vērība pie-
griežama koka daļām, kuras nedrīkst
būt sabojātā stāvokli, sapelējušas vai
iepuvušas.

§ 97. Stingri aizliegts pirtī mazgāt
veļu, kā arī izlietot pirts telpas apdzīvo-
šanai vai kaut kurai vajadzībai. Personas,
slimojošas ar lipīgām slimībām, lipīgā
stadijā, nedrīkst būt par apkalpotājiem
pirtīs.

XIII. Sodi par noteikumu neizpil-
dīšanu.

§ 98. Par šo saistošo noteikumu pār-
kāpšanu vainīgie tiek saukti pie atbildības
sodu likumos paredzētā kārtībā.

Noteikumu spēkā nākšana.

§ 99. Šie saistošie noteikumi neattiecas
uz pilsētas territorijā atrodošamies lauk-
saimniecības rakstura saimniecībām un
stājas spēkā 2 nedēļu laikā pēc viņu
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Ar šo tiek atceri „Vald. Vēstn." 1922. g.
zem JV» 269. nodrukāto saistošo noteikumu
par trotuāru ierīkošanu, grāvju tīrīšanu
§§: 8, 9, 10 un „Vald. Vēstn." 1921. g.
N° 184. nodr. sanit. noteik. pārtikas pro-
duktu veikaliem, sanitārie noteikumi gaļas
tirgotavām, noteikumi par iebraucamo
vietu atvēršanu un turēšanu un noteikumi
par ēdienu māju un tējnīcu ierīkošanu un
turēšanu.

Pilsētas galva J. Ķimins.
Sekretārs E. Pavlovičs.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 6. jūnijā.

Devizes
1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,195—25,245

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beigas 71,85—72,40
100 Šveices franku 99,30—100,95
100 Itālijas liru 27,15—27,35
100 Zviedrijas kronu 138,35—139,05
100 Norvēģijas kronu 138.10—138,80
100 Dānijas kronu 138,35—139,05
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 208,10—209,15
100 Vācijas marku.' 123,25—123,85
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,30—139,00
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu. 51,00—51,70

1 SSSR červonecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,45—73,15

Dārgmetāli:
Zelts I kg 3425—3445-
Sudrabs 1 kg 95—103

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100-
4% Valsts aizņēmums prem. . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .. 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotācijas komisijas
priekšsēdētājs j. Skujevics,

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors: M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.
???????????????^??????^??^??^

Daugavpils pils. prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi N° 12768, izd.
no Daugavpils, pils. prēf. 1921. g.
6. jūl. uz Aba Mortche|a d.
Tokera vārdu. 5081o

Bauskas apr. priekšu, pal. 2. iec.
izsludina' par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi J\° 47, izd. no Posines
pag. valdes 1924. g. 22. janv. un
2) kafa klausībasapliecību_N°6459izd. no Jelgavas-Rauskas kara
apr. priekšn. 1926. g. 8. febr. uz.
Valentīna Dukstas vārdu. 4725o



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925.^. 19. nov. Grostonas
pag. Grostonas muižā mirušās
Elizabetes Jura m. Jumiķis, dzim.
Ezers, ir atklāts mantojums un
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikomisārijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiepības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas at/.is kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g.. 22. maijā.
L. JV» 41-ilii . 4779b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1921. g. 6. februārī mirušā Jel-

gavas apriņķa, Cimeres muižas
,,L.ieknu" maļu īpašnieka Jāņa
Zandera dēla Z ī v a r t a
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai

.sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1928. g. 23. maijā.
L. JVs2073/28.g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5065Č Sekr. Mittelhofs.

»- -«
(fiesu

āludimajumi.
-

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uzciv. ties.lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Zelmas Berķis lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām, ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiešā 1928. g.
8. maijā publicēto 1927. g.
16. jūnijā Vaives pag. „Vaiva-
dos" mirušās Marijas ļāņa m.
Brfvnl, 1927. g. 29. maijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Mari-
jas Brivul mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatārijiem, fideikomisā-
rijiem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešansa dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 26. maijā.
L. JVs 3925.

Priekšsēd. V. A. Veidners.
5323 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uzciv. ties.lik. 1967., 2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Johana Eduarda un Ale-
ksandra Stīpnieka lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesa 1928. g.
8. maijā publicēto 1926. g.
31. decembrī Mārkalnes pagasta
„Ragasa!ās" mirušā Kārļa Jāna
dēla ^Stīpnieka, 1926. g. ll.de 'c.
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā ari visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Kārļa
Stīpnieka mantojumuvai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikomisārijiem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no, ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 26. maijā.
L. JVs 4003.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
5324 Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņņo, ka
pēc 1924. g. 12: maijā Rīgā mir.
Annas'-Emilijas Mārtiņa meitas
Pēterson, dzim. Līcis, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikomisārijiem,
kreditoriem uti t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
jujma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4344. 4783b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesa 0 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1917. g. 8,'dec. Mālupes pag.
mii'. Otti Rēca d. Jargana, ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no'šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas.

Rīga, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4314. 4784b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 201!., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1915. g. 21. sept. Rīgā mir.
Mārča Jēkaba d. Klcinberga,
ir aktlātš mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai

sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības aug šā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4355. 4?85b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 28. aug. Palsmanes
pag. mir. Matildes Pētera meitas
Knoch, dzim. Gulbis, ir atklāts
mantojums un' uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikomisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. Wiļ 4300. 4787b

i Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2110.,
2014. un 2079. p. pamata uz
aicina visus, kam būtu uz-
1901. g. 17. martā mirušās Amā-
lijas Alberta m. Zandovskis
(Žandauskis), dzim. Greifhāns,
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tieši
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, J928. g. 24. maijā.
L. JVs 2047/28. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
5202ē _ Sekr. Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2«»l 1., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 28. febr. Trikates
,,Roņos" mir. Pētera Pētera d.
Roņa, ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikomisārijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g'. 22. maijā.
L. JVs 4318. 4780b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1917. g. 21. jūn. Dzērbenes
pag. mir. Jāņa Jāņa d. Kurme
arī Kurmis, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem legatā-
rijiem, fideikomisārijiem, kredi-
toriem un t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaiott no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4345. 4781b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. pamata, ievērojot Kārļa
Tetera pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
lēmumu no 1928. g. 8. maija ar
šo paziņo, ka parādnieks Kārlis
Teteris ' parādu pēc obligācijas
par 3000 rbļ., apstipr. 1907. g.
13. sept. JVs 234 uz nekustamu
īpašumu Allažu muižas zemnieku
zemes Vec-Tilu mājām, Rīgas
apr.,» ar zemes grāmatu reg.
JVs 940 pa; labu Johanam Romā-
nim, — ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parād-
niekam dēļ dzēšanas zemes grā-
matās, tamdēļ kā ir gājusi zu-
dumā. Parādu pēc (3) obligā-
cijām, apstiprinātām uz to' pašu
nekustamu īpašumu 1) 1875. g.
24. maijā JV° 1287 par 500 rbļ.,
2) 1875. g. 24. maijā JVs 1288 par
108 rbļ atlikumā, abas šīs ob-
ligācijas ir izdotas Johanam fon
Blankenhagenam par labu kā
pirkšanas summas atlikuma no-
drošinājums un ir pārgājušas uz
Pauli Erdmani kā blanko cessio-
nāru, kas viņas ir cedējis atkal
blanko un ej 1893. g. 9. jūlijā
JVe 264 par 900 rbļ. par labu
Jānim Romānam — ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 64,67 dēļ ka-
pitāla un ° , dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs perso-
nas noteiktā laikā nepieteiksies,
obligācijas atzīs pirmo par iz-
nīcinātu un pēdējās tiīs (3) par
samaksātām un lūdz. dos tiesību
prasīt parāda dzēšami zemes
grāmatā. Ka 4162
' Rīgā, 1928. g. 23. maijā.

Priekšsēd. v. A. Blumentāls.
5043r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Argaļa
lūgumu un savu 1928. g. 22. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Pēters Argals parādu pēc obli-
gācijas par " 800 rbļ., apstipri-
nātas 1901. g. 29. janv. JVs 14
uz nekustamo īpašumu Val-
mieras apr., Valfenbergu muižas
dzimtsrentes gruntsgabalu JVs!9a,
ar zemes grāmatu reg. JVs 1272
par labu Ādamam Argalim — ir
samaksājis, bet šī augšā ap-
rādītā obligācija nevar tikt iz-

sniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tam-
dēļ kā ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi" un
aizi'āda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīt par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928. g. 23. maijā. JVs3664
Priekšsēd. v. A. Blumentāls.

5038r Sekretārs A. Kaive.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik: 2060. un
2062. p. pamata, ievērojot Jāņa
Dreifelda lūgumu un savu lē-
mumu no 1928. g. 22. maija ar
šo paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
četrām "(4) obligācijām, apstipr.
uz nekustamu īpašumu Slokas
valsts muižas zemes grunts gab.
JVs 37-a Vec-Dubultos, Rīgas apr.,
ar zemes grāmalu teģ, JVs 1077 in-
grosētas a) 30 janv. JVs 11 par
2000 rbļ. par labu Jānim Zei-
bartarri, b) 11. martā 1893. g.
JVs 27 par 1500 rbļ. par labu
Paulim Izakam, c) 10. sept.
1899. g. JVs 182 par 900 rbļ. par
labu Krišam Krūmiņam, kas viņu
cedējis blanko un d) 1911. g.
2. sept. JVs 302 par 1428 rbļ.
93 kap. atlikuma par labu
Hermanim Stolterfotam, kas viņu
cedējis blanko. Visas augšā min.
obligācijas ir pārgājušas uz Gust.
Kuncendorfa alus darītavas A/S.
kā bla'nko cessionāri — ir iemak-
sājis tiesas depozītā Ls 126,78
dēj kapitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, - pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs perso-
nas noteiktā laikā nepieteiksies,
obligāciju atzīs par samaksātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928. g. 23. maijā. JVs.3605
Priekšsēd. v. A. Blumentāls.

5039r Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 3. aprīlī Cēsīs mir.
Jāņa-Oskara Kārla d. Marovska,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, va
sakarā ar to, tiesības kā manti-
nikekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem, un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas,.

Rīgā, 1928. g.22. maijā.
L. JVs 4313. 4782b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 10. aprīlī Annas
pag. mir. Jura Jāņa d. Sīpola,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
piteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4042. 4786b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1923. g. 27. sept. Alsviķu
pag. mir. Kārļa Jura' d. Rutka,
ier atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t .i.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. .

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4357. 4790b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
SeRretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958.'p., paziņo, ka 1928. g.
19. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1927. g.
9. janvārī Rīgā mirušā Miķeļa
Jēkaba d. Z a u,e r a, arī Zaula
testaments.

L JVs4530
Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
Priekšsēdētājs A. V e i d n e r s.

5733 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
201*). p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 1. nov. Lādes pag.
mir. Kriša Meļķa d. Lūkina,
ir atklāts mantojums un ujaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
[1 Ne 4283. 4788b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 25. dec. Jaungul-
benes pag. mir. Jāņa Jēkaba d.
Barana, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikomisārijiem, kreditoriem un
t, t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī .sludinājuma iespiešanas
dienas..

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4337. 4789b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas civ. likumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Pēters
Izidora d. Strods un Olga Kārļa
meita Strods, dzim. Kripēns,
noslčēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra J. Grau-
diņa 1928. g. 26. aprīlī reģistra
JVs* 37/6469, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civ. lik. 79.
un turpm. p. p. paregdzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
L. JVs 4276. 4809b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014.- un 2079. p. pamata uz-
aicina visus. kam būtu uz
1916. g. 30. septembrī mi-

rušā Krišjāņa Kūlas at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. maijā.
L. JVs 2068,28. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5062ē. Sekr. Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
21114. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1923. g. 9. janvāri mirušā Bikotu
pagastā, Autczeimu-Ruduļu" mā-
ju īpašnieka Friča Audera
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem. fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. maijā.
L. JVs 2077/28. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5064ē Sekr. Mittelti

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 21. jūn. attaisīs un
nolasīs 1923. g". 24. febr. Taur-
kalnes pag. mirušā Mārtiņa Mār-
tiņa d. Maikes testamentu.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
§792r L.JVs 1983/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1913. g. I. martā mirušā Ābra-
ma Icika dēla Ščrrna ņ a
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. gļ. 23. maijā.
L. JVs 1770/28. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5066ē Sekr. Mittelhofs.

f Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1902. g. 29. augustā mi-
rušā Jāņa Salinieka at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. maijā.
L. JVs 1708/28. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5067ē Sekr. Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1922. g. 12. februāri mirušā
Mārtiņa Bērziņa, Ozolnieku pag.,
Jelgavas apr., Cenas muižas „Vi-
diņu JVs 6 litr. A" māju īpašnieka
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 23. maijā.
L. JVs 1992/28. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
5Q63ē Sekr. Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
'aicina visus, kam būtu uz
1925. g. 13. augustā mirušā Jē-
kaba Indriķa d. Līdaka
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tieši
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1928. g. 24. maijā.
L. JVs 1636 28.:g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
52055 Sekr. Mittetho

ļ Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1909. g. 1. oktobrī mirušā Baus-
kas apriņķa, Stelpes pagasta
Strazdu māju īpašnieka Krista
Krista dēla A r a j a at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā' mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai liesi
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 24. maijā.
L. JVe 1541,28. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekr. Mi ttelti

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc, lik.
1.958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 21. jūn. attaisīs un
nolasīs 1928. g. 28. febr. Van-
dzenes pagastā mirušā Pētera
Meļķa d. Sniedziņa testamentu.

Jelgavā, 1928. ģ. 2. jūnijā.
579 Ir L.JVs 2019/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079! p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1886. g. 15. jūlijā v. st., mir.Olgas-
Dorotejas Alberta m. Greifhāns
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vardības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 24. maijā.
L. JVs 2050/28. ' g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
5203ē Sekr. Mīttelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1891. g. 27. novembrī v. st.
mirušā Georga - Valentīna
Alberta dēla G r e i f It ā n a
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tieši
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma ? iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 24. maijā.
L. JVs 2049 28. g.

Priekšsēdētaja v. Veiss.
5204ē Sekr. Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 21. jūn. attaisīs un
nolasīs 1.923. g. 23. aprīlī Vents-
pijī mirušās Annas Friča m.
Āboliņš testamentu.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5790r L.JVs2150/28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 21. (un. attaisīs un
nolasīs 1924. g. 20. aug. Taur-
kalnes pag. mir. Jāņa Krišjāņa d.
Langa testamentu. L.JV°2188 28

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā. '
Priekšsēd. v. Veiss.

5789r Sekretārs Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, kā šīs tiesas
sēdē š. g. 21. jūn. attaisīs un
nolasīs 1927. g.' 29. aug. Vents-
pilī mirušā Kārļa Jēkaba d.
Tīdemaņa testamentu.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5788r L.JVs 2187/2S

Priekšsēd. v. Veiss.
? Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
21. maija nolēmuma, dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc pirkša-
nas līguma, korob. 1910. g.
8. febr. ar JVs 340 uz Bauskas
apr. Ceraukstes muižas ,,Ņukke-
Uskur" mājām ar zemesgrāmatu
reg. JVs5342, atzīts par samaksātu
un,lūdzējam Vilim Uzkuram ai.
Ņuka dota tiesība prasīt attiecī-
gas hipotēkas dzēšanu zemes-
grāmatās. L. As 568/28. g.

Jelgavā, 1928. g. 25. maijā.
Priekšsēd. V. Veiss.

5232z Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Ludviķa Radzjulisa lūgumu
un pamatojoties uz civ. proc. lik.
2081.—2086. p., 1928. g. 28. apr.
nolēma: 1).atzīt par samaksātām
un iznīcinātām hipotēkariskas
obligācijas ,kuras apgrūtina Lud-
viķim Radzjulisam piederošu ne-
kustamu mantu Liepājā zem krep.
JVe 2076 un nostiprinātu visas
uz Ludviķa Pētera d. Radzjulisa
vārdu: lj 1902. g. 19. janvārī
400 rub. lielumā, a) 1906. g.
vārdu: 1) 1902. g. 19. janvārī
400 rub. lielumā ', 2) 1906. g.
15. jūlijā 600 rub. lielumā,
3) 1909. g. 14. augustā 2000, rub.
liekimā Un 4) 1911. g. 17. augustā
500 rub. lielumā — pēdējās divas
blanko cedētas; 2) atvēlēt lūdzē-
jam pieprasīt zemes grāmatu
nodaļā minēto hipotēkarisl-
gāciju izdzēšani uz zemes gaiņā-
tām. JVs 137/28.

Liepājā, 1928. g. 21. maijā.
Priekšsēd. b. V. Bīnenstams.
4819o Sekretārs A. Jansons.



Rīgas apgabaltiesas 3 .iec.
tiesu izpildītā]»

paziņo, ka 1928. g. 15. jūnijā ,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Stabu
ielā JVs77, dz.15, pārdos Bēra-
Leiba Tannenbauma kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm ,
traukiem un citu un novērtētu
par U 691.

Izzināt sarakstu, novērtējumu ,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā. 5754
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava š. g. 18. maijā lēmuma
pamata uzaicina 1924. g. 10. jūn.
Krievijā mirušā Hermaņa Her-
maņa d. Šapkevica mantiniekus
kreditorus, legatārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iepsiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks» atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem. L. JVs 728m/28

Liepājā, 1928. g. 21. maijā.
Priekšsēd. b. V. Bīnenstams.
4817o » Sekretārs A. Ja nsons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Annas Lankovskas lūgumu un
pamatojoties uz, vci. proc. lik.
208!.—2086. p., 1928. g. 26. apr.
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
hirjotēkarisku obligāciju, kura
apgrūtina Annai Lankovski pie-
derošu nekustamu mantu Liepājā
ar krep. JVs 3663 un 1913. g.
18. decembrī 5000 rub. lielumā
izdota uz uzrādītāja vārdu kā
norakstu no 1913. g. 19. oktobrī
ar žurn. JVs 1489 uz Dāvida
Jāņa d. Pīlīta vārdu nostiprinātas
10000 rub. lielas obligācijas kre-
posta akta; 2) atvēlēt lūdzējai
pieprasīt zemes grāmatu nodaļā
minētās hipotēkariskas obligāci-
jas izdzēšanu iz zemes grāmatām;
3) iemaksāto naudu glabāt tiesas
depozitā līdz kreditora ierašanai,
kuram tādu izmaksāt pret prasī-
bas dokumenta iesniegšanu.

Liepājā' 1928. g. 21. maijā.
4818o JVs 319/28.
Priekšsēd. b. V. Bīnenstams.

Sekretārs A. lansons.

Latgales apgabaltiesas reģistr. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
18. maija lēmumu, uz civ. proc.
lik. 1460™--7 '- p. pamata reģistrēti
Stirnienes lauksaimniecības koo-
peratīva ,,Druva" statūti un
ievesti kooperatīvu sabiedrību
reg. pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Stirnienes pag. Tiltagala
sādžā.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

4935z Sekretārā v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
18. maija lēmumu, uz likuma par
biedr. 17. p. pamata, reģ. Vec-
slobodas krievu izglītības biedr.,
VecslobOdā, statūti un ievesti
bezpeļņas biedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Vecslobodā, Istras pag.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģ-istr. nod. pārz. (paraksts).

4936z Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas reģistr. nod.
uz civ. proc. lik. 1460". p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1928. g.
23. maija lēmumu pārreģ. Sakas
piensaimnieku sabiedrības sta-
tūti, par ko ir ievesta kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību
reģistra L.daļā, 64. lapā (1923. g.)
atzīme.

Valdes sēdeklis atrodas Sakas
pagastā.

Liepājā, 1928. g. 26. maijā.
5233 z ' JVs 59

Reg. nod. pārz. A.Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Speķis.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
uz sava 1'928. g. 19. maijā lēmuma
pamata uzaicina 1925. g. 22. jūn.
mir. Jēkaba Ziverta mantiniekus,
kreditorus, legatārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz nel. atstāto manto-
jumu, pieteikt viņas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma dienas.

Tiesības un prasības,par kurām
nebūs ziņots tiesai minētā laikā,
tiks, atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem.

Rīgā, 1928. g. 21. maijā.
JVs 1240. 5236b

Miertiesnesis Pin kuls.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savt'i š. g. 25. maija
lēmumu un civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p. 1. d.
paziņo, ka pēc 1924. g. 27. janv.
mir. Ivana Grigorija d. Kuz-
mina ir palicis nekustams īpa-
šums Daugavpils apr. Naujenes
pag., kādēļ uzaicina visas perso-
nas, kam saskaņā ar šo īpašumu
būtu kādas tiesības, kā manti-
niekiem pieteikt šis tiesība'-- sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanaas dienas ,Vald.
Vēstn.'.

Daugavpilī, 1928. g. 25. maijā.
L. JVs 417. 5238b

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales pgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g. 7. maijā
uz Antoniņas Jefima m. Za-
lužinskas lūgumu Jānis Jefima d.
Šarigins atzīts par atrodošos bez-
vēsts prombūtnē un uzdots Bērz-
gales pag. padomei iecelt aiz-
bildnību par bezvēsts promesošo
Jāni Jefima d. Šariginu viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVs 1790a/28.

Daugavpilī, 1928. g. 22. maijā.'
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

5098z Sekretārav.R.Tirkovskis

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, uz likuma par biedrībām,
savienībām un politiskānm orga-
nizācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1928. g. 5. maija
lēmumu pārreģistrēta pastāvošā
Liepājā sabiedrība ,,Liepājas
Lielā Ģildē" ar turpmāku no-
saukumu: ar ,,Lielā Ģilde Liepājā,
kufa ievesta bezpeļņas biedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Liepājā.
Liepātā, 1928. g. 21. maijā.

4820o ' JVs 14/29.
Reģistr. ķod. pārz. A. Kiršfeldts
4820o Sekretāra v. (paraksts).
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g. 11. maijā
uz Teodora Aleksandra dēla Lu-
kaševa lūgumu Vasilijs Alek-
sandra d. Lukaševs atzīts par at-
rodošos bezvēsts prombūtnē un
uzdots Naujenes pag. padomei
iecelt aizbildnību par bezvēsts
promesošo Vasiliju Aleksandra d.
Lukaševu viņa tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1928. g. 19. maijā.
4934z L. JVs 1859a/28.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. R. Tirkovskis.
Latgales apgabaltiesas 1.civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
12. februāri mirušā Jāņa Jē-
kaba d. Pranča 1927. g. 25. janv.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1928. g. 23.
aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. s. 19. maijā.
493!z L. JVs Ī225a/28. g.

. Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. Tirkovsk ' is.

Tatgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata
Annas Nikita m. Lazds prasības
lietā pret Mārtiņa d. Lazdu par
uzturu Ls 40,— mēnesī, uzaicina
Eduardu Mārtiņa d. Lazdu, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, četru mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt norakstu no prasītā-
jas iesūdzības raksta, Dobeles
iec. miertiesneša 1926. g. 16.nov.
protokola, 1927. g. 4. marta
protokola un sprieduma, un iz-
dotās no Istras pag. valdes š. g.
17. janvāra apliecības — no-
rakstus, pie kam uzdot savu dzī-
ves vietu Daugavpili.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās rie-
sas kanclejā. L. JVs 621 p/28. g.

Daugsvipī, 1928.g. 21. maijā.
Priekšsēd. b. A. ' Strazdiņš.

4932z Sekretārs R. Ķangurs.

Latgales apgabaltiesas 1.civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
12. jūnijā mirušā Jegora Andrēfa
d. Konusa 1927. g. 1. februārī
sastādītais privātais testaments
ar apgabaltiesas 1928. g. 23.janv.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 19. maijā.
4930z L. JVs 411 a/28. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra'v. R. Tirkovsk ' is.

Latgales apgabaltiesas reģistr. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g. .18.
maija lēmumu, uz lik. par biedr.
17. p. pamata reģistrēti Latvijas
pnvatadvokātu savienības sta-
tūti un ievesti bezpeļņas biedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Daugavpilī.

Daugavpilī, 1928. g. 19. maiiā
Reģistr. nod. pārz. (paraksts)

4943z Sekretāra v. (paraksts)

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g.'ll. jū-
lijā, uz šīs tiesas prokurora lū-
gumu Antons Aloizija d. Nerebs
atzīts par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Asūnes
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par bezvēsts promesošo
Antonu Aloizija d. Nerebu viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVs 1554a/27.

Daugavpilī, 1928. g. 19. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

4933z Sekretārav.R.Tirkovskis

Latgales apgabaltiesas registr. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g. 18.
maija lēmumu, uz likuma par.
biedr. 17. p. pamata, reģistrēti
Govartines lopkopības pārraudzī-
bas biedrības ,,Centība" statūti
un ievesti bezpeļņas biedrību
reģ. pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Govartinē, Līvānu pag.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģ. nod. pārzinis (parasksts).

4937z Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g. 18.
maija lēmumu, uz civ. proc. lik.
1460™.-71 . p. pamata reģistrēti
Rubeņu piensaimnieku biedrības
statūti un ievesti koopenatīvu sa-
biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Ungurmuižas pag., Ru-
beņu mājās.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

4938z Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g. 18.
maija lēmumu, uz civ. proc. lik.
146070 .-71 . p. pamata reģistrēti
Rugāju pag. lauksaimniec. mašī-
nu koplietošanas biedr. ,,Krūms "
statūti un ievesti kooperatīvu sa-
biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Rugāju pag. Dzirkaļu mā-
jās.
, Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.

Reģistr. nod. pārz. (paraksts).
4939z Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g. 30. aprīlī
uz Teodora Jāņa d. un Jārta Ni-
kolaja d. Sidorovu lūgumu Afa-
nasijsSidorovs atzīts paratrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Silajāņu pag. padomei iecelt
aizbildnību par bezvēsts prom-
esošo Afanasiju Sidorovu viņa
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVs 1754a/28.

Daugavpilī, 1928. g. 22. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

5101z Sekretārav.R.Tirkovskis
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 29. okt.
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
AlmaL-eontīne Teodora m. Ozo-
liņš atzīta par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Gaigalavas
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par bezvēsts promesošo
Almu Leontīni Teodora m. Ozo-
liņš viņas tiesību aizstāvēšanai
un mantas apsargāšanai.

5l02z L. JVs 1947a/27.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. R. Tirkovskis.
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1928. g. 7. maijā
uz Madaļas Brigitas, Staņislava
un Jufa Čipānu lūgumu Pēteris
Andreja d. Čipāns atzīts par at-
rodošos bezvēsts prombūtnē un
uzdots Preiļu pag. padomei iecelt
aizbildnību par bezvēsts prom-
esošo Pēteri Andreja d. Čipānu
viņa tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī.' 1928. g. 22. maijā.
5103z L. JVs 1789a/28.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. R. Tirkovsk 'is.
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
7. martā mirušā Augusta Ādama
d. Bimbera 1926. g. 20. februārī
sastādītais privātais testaments
ar apgabaltiesas 1927. g. 31. janv.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 19. maijā.
4929z L. JVs 206a/27.g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. Tirkovsk 'is.

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, k'a, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. gada
18. maija lēmumu, uz civ. proc.
lik. 146070 .-71 . p. pamata reģistrēti
Ķirupes piensaimnieku sabiedrī-
bas statūti un ievesti koopera-
tīvu sabiedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Ķirupes muižā, Līksnas
pagastā.

Daugavpilī, 1928, g. 21. maijā.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

4940z Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 19*28. gada
18. maija lēmumu, uz lik. par
biedrībām 17. p. pamata reģ.
Kārsavas pag. lopkopības pār-
raudzības biedr. ,,Zvaigzne" sta-
tūti un ievesti bezpeļņas biedrību
reģistra pirmā daļā. '

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Kārsavas pag. Kožurku
fermā.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

4941 z Sekretāra v. (paraksts).
Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. gada
18. maija lēmumu , uz lik. par
biedr. 17. p. pamata reģistrēti
Viļēnu III lopkopības pārraudzī-
bas biedrības statūti un ievesti
bezpeļņas biedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Viļēnos.

Daugavpilī, 1928. g. 21. maijā.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

4942z Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. maija
lēmumu un civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p. 1. d.
paziņo, ka pēc ' 1919. g. " apr.
mēnesī mir. Michaila Kondratija
dēla Jermolajeva ir palicis ne-
kustams īpašums Daugavpils apr.
Naujenes pag., kādēļ uzaicina
visas personas, kam saskaņā
ar šo īpašumu būtu kādas tie-
sības, kā mantiniekiem pieteikt
šīs tiesības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī , 1928. g. 25. maijā.
L. JVs 418. 5237b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 10. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 58.,
294., 295., 301., 309. un 311. p. p.
uz Šmēlinga pilnv. zvēr. adv.
pal. Paula lūgumu Aleksandra
Šmēlinga prasības lietā pret Se-
verinu un Rozāliju Snieckov-
skiem par 400 latiem uzaicina
atbildētājus Severinu un Rozā-
liju Snieckovskus, kuru dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
četru mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." paziņot miertiesnesim
savu Rīgā izvēlēto dzīves vietu,
vai uzdot kādu Rīgā dzīvojošu
personu, kuru atbildētāji piln-
varo saņemot viņu vietā no
miertiesneša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētāji Severins un Ro-
zālija Snieckovski noliktā laikā
augšminētos paziņojumus neie-
sniegs, tad visas pavēstes un
raksti uz atbildētāju vārda tiks
atstāti miertiesneša kanclejā un
atbildētājiem nebūs tiesība aiz-
bildināties ar to pavēstu un
rakstu nezināšanu.

Rīgā, 1928. g. 24. maijā.
JVs 856. 5069b.

Miertiesnesis (paraksts).

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 293>., 295., 298.,
301., 309. p. p. pamata un Artura
Lieknas lūgumu viņa prasības
lietā pret Johanu Vulfu Ls 162,54
vērtībā, uzaicina Johanu Vulfu,
kura dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas dienas. — Ja atbildē-
tājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku,
lieta tiks izklausīta aizmuguriski.

Jelgavā, 1928. g. 23. maijā.
JVs 3.31. 4944b
Miertiesnesis T. Vīgmanis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu- no
1928.' g. 25. maija un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un 1402. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1926. ģ.
9. dec. mir'. Pētera Jāņa dēla
Mimmaņa mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
5240b Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec miertiesnesis, pamatodamies
uz civ. proc. lik. 1401. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 25. maija
lēmumu uzaicina 1916. g. mir.
Gabrieļa lruka mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
miertiesneša kamerā, Viļēnos, uz
nekustamo īpašumu, sastāvošo
no zemes un ēkām, atrod. Rēzek-
nes apr. Gaigalovas pag. Meirānu
ciemā, sešu mēnešu laikā , skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādas pra-
sības neliks pieņemtas.
Bl. 1. JVs 105. ' 5241b

Miertiesnesis K., Kalniņš.
Latgales apgabaltiesas Vara-

kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un saskaņā ar savu 1928. g.
23.maija lēmumu uzaicina 1925.g.
26. maijā mir. Kārļa Antona d.
Leitana mantiniekus, pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo mantību, atrodošos Ata-
šienes pag. I Reiņiku sādžā sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanas
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

1928. g. 23. maijā.
JVs 3051. 5235b

Miertiesnesis I. Berkis.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis, uzaicina
mir. 1908. g. 17. janv. (vec. stila)
Bērzgales pag. Čikulu ciemāAn-
driva Kazimira d. Veceļa manti-
niekus pieteikt viņam savas tie-
sības uz nelaiķa atstāto manto-
jumu 6 mēnešu laikā no šī uz-
aicinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1928. g. 23. maijā.
5070b Miertiesnesis (paraksts().

Jumurdas pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu spriedumu
no 1928. g. 12. janvāra ar šo dara
zināmu, ka Reinis Liberts un
viņa sieva Alvīne Līb«rt, dzim.
Fr 'ei, adoptē Moniku Kraft,
dzim. 1909. g. 27. aug. un Annu-
Elizabet i L ē b e n,dz. 1914 g.26.sep.
pieņemdami viņas kā savus bēr-
nus, pārvedot savā ģimenes vārdā
un nododot visas tiesības kā
miesīgiem bērniem. Iebildumus
pret adopciju var iesniegt šai
tiesai 6 mēnešu laikā skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
5445o Jumurdas pag. tiesa.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jekaterinas lija m.Smirnovas
un Vasīlija Jefima d. Novikova
(viņi arī Jekaterina Iljina un
Vasīlijas Jefimovs) lūgumu par
nekustamās mantas, sastāvošas
no zemes gabala platībā 7 des.
1250 kv. asis, atrodošās Jaunlat-
gales (bij. Ludzas, senāk Ostro-
vas) apr. Linavas (senāk Tol-
kovas) pag. Teležņika ciema
daļā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu četru ' mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,.Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētie
lūdzēji varētu tikt ievesti Lat-
gales zemes grāmatu reģistri
par nojādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 24. maijā.
JVs 3316. 5209b
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.
Sekret.-darbvedis V i tko v s k i s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 21. jūnijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Mārstaļu
ielā JVs 7, aģentūras „Latanit",
a/s „A. Morozoff un Co." un citu
kreditoru prasībās pārdos II izsolē
Jelgavas tūku fabr. a/s bij.
M. Dumpf kustamo mantu, sa-
stāvošu no manufaktūras un
mēbelēm un novērtētu par
Ls 16.665.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
ka ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dien? uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
5753 Tiesu izp. J. Grinfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3, iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 14. jūnijā,
pulkst. 12 dienā , Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 109, dz. 1, Kristinas
Sāpes un citu prasībā pārdos
Aleksandra M ā r t e n a kustamo
mantu sastāvošu no spoguļa,
medicīnas kušetes, genioloģiskā
krēsla un cita un novērtētu pat
Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā āri.apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā. 575t:
Tif»Qll 17n T l^97llhifirnc

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7, dz. 8,
paziņo, ka ' 1928. g. 18. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Raiņa
bulv. As 17, dz. 1, pārdos Zaras
Liberman kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm, skolas gal-
diem, bērnu krēsliem u. c. un
novērtētu par Ls 470.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
5759,- I. JVs 1404

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ielā JVs 1,
paziņo:

l) 'ka Rīgas hipotēku biedrībai
tekošu maksājumu pēc hipotēkām
nesamaksāšanas dēļ, saskaņā ar
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
1928. g. 4. aprīļa pavēli JVs312144,
1928. g. 16. aug., pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
laulātiem Eduardam un Marijai
Kalniņiem piederošo

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Kalnciema
ielā JVs 7,3, patrimonialapgabalā,
Piņķu muižā, 4 verstes no Rīgas,
6. hip. iec. ar zemes grām. reģ.
JVs 290 (grupā 60, grunts -Vs 5)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala, 420 kv.
asis platībā, neaizkarot Rīgas
pilsētas virsīpašuma tiesības,

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
Ls 70,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpšums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par 3,000 c. rbļ. ar 6°/ 0 un
Ls 6,000 ar 12% un ievesta at-
zīme par Kārļa Kreicberga pra-
sības piedzīšanu par Ls 585,42 bez
%;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība, par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas u * z šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-
Valmieras' zemes grāmatu no-
daļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi . Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5761r i. JVs 1431

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
14. jūnijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā JVs 76, no-
liktavā, Latvijas komercbankas
un citu prasībā pārdos paju sab.
,,Rīgas krāsu fakrikas" kustamu
mantu, sastāvošu no krāsu fabri-
kas iekārtas Ls 1398,70.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā. 5755
Tiesu izpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. jūnijā, pīkst. 10 ctienā, Rīgā,
Ģertrūdes ielā JVs 105,* k/s „Drēb-
nieks" un citu prasībās pārdos
Civjas, Leopolda un Nikolaja
Idelzaku kustamo mantu, sastā-
vošu no spoguļiem, slīpmašīnām
un elektromotoriem un novērtētu
par Ls 1385.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā. 5757
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 22. maija Lēmumu,
pamatodamies uz. civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. (10. sēj. 1. d.)
1239. p. uzaicina 1920. g. mir.
Ivana Timofejeva (bez uzvārda)

mantiniekus pieteiktsavas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Purvmalas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1928. g. 23. maijā.
JVe 49. 4945b

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabalt. 1. civīnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1916. g.
10. aorīlī mirušā Ananija Se-.
mena d. Astafjeva 1910. g.
5. augustā sastādītais notariālais
testaments ar Vitebskas apgabal-
tiesas 1917. g. 13. jūlita lēmumu
apstiprināts. L. JVs 298a/17.

Daugavpilī, 1928. g. 23. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

5099z Sekretārav.R.Tirkovskis
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
uz lik. par laulību 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1928. g.
8. martā F.liasa Gerca d. Gerci-
koviča prasības lietā pret Esteri
Feigu Jechiela m. Gercikovičs,
dzim. Farber, par laulības šķir-
šanu, aizmuguriski nosprieda:
Eliasa Gerca d. Gercikoviča un
Esteres-Feigas Jechiela m. Ger-
cikovičs 1910. ģ. 12. martā pie
Daugavpils žīdu rabina noslēgto
laulību šķirt uz laulības likuma
50. p. pamata; pārējā daļā pra-
sību noraidīt; piedzīt no atbildē-
tājas Esteres-Feigas Gercikovičs
par labu prasītājam Eliasam
Gercikovičam desmit latus tie-
sāšanas izdevumu. Šo spriedumu
publicēt ,,Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētāja civ. proc. lik.
272. un 748. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā. L. JVs251p/28.g.

Daugavpilī, 1928. g. 23. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

5100z Sekretāra v. B. Cīrul 'is.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā JVs 7, dz. 8,
paziņo , ka 1928. g. 18. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
bulv. JVs 3, viesnīcā, pārdos
Jāņa Čandera kustamo mantu,
sastāvošu no magoņa koka flīģeļa
un novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
5758i 1. JVs 1219

Tiuen lin V Požariskis.



Iekšlietu ministrijas administra-
tīvais departaments, pamatojoties
uz 1920. gada 15. septembra li-
kuma par uzvārdu maiņu p. 10,
dara zināmu, ka uz: 1) Eina
Tītara, arī Tītera, 2) Alfrēda
Runča un viņa sievas Martas,
3) Marijas Zābaka, 4) Jāņa Zā-
baka, viņa sievas Alvīnes, dēla
Artura, meitu: Valijas, Maijas
un F.lzas, 5) Friča Adatas, viņa
sievas Kristīnes, meitas Mirdza ' s-
Elvīras un dēla Alfrēda-Rudolfa,
6) Ludviga-Aleksandra Štādes,
arī Štāla — attiecīgiem uzvārdu
maiņas lūgumiem, kuri izsludi-
nāti š. g. 4-i janvāra ,,Valdības
Vēstnesī" JVs 13 un pret kuriem
triju mēnešu laikā iebildumi nav
celti, iekšlietu ministris nolēma :

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties:
1) Einim Tītaram, arī Tīteram —

uzvārdā ,,Kļaviņš";
2) Alfrēdam Runcim un viņa

sievai Martai — uzvārdā
,,Rieksts ";

3) Marijai Zābakam — uzvārdā
,,Alksnis ";

4) Jānim Zābakam, viņa sievai
Alvīnei, dēlam Arturam, mei-
tām: Valijai, Maijai un Elzai
— uzvārdā ,,Liepiņš";

5) Fricim Adatām, viņa sievai
Kristīnei, meitai Mi'rdzai-El-
vīrai un dēlam Alfrēdam-
Rudolfam — uzvārdā ,,Bras-
liņš";

6) Ludvigam-Aleksandrim Štā-
dem, arī Štālam — uzvārdā
,,Zariņš".

II. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs u. t. t., kas izdoti līdz šim uz
lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā ari valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III Šie lēmumi stājušies spēkā
š.g. 4. aprīlī. JVs 31340V

Rīgā, 1928. g. 14. maijā.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

4193v P. Kurzemnieks.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 12. jūnijā, pīkst. '13
dienā. Rīgā, 1. Nometņu ielā
JVs 21, dz. 11, pārdos vairāk-
solīšanā Grinfeldt, Matildes, ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 466 un sastāvošu no 1' pia-
nīno, viņa dažādu valsts nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5835 Piedz. y . (paraksts).

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 11. jūnijā, pulksten
12 dienā, Rīgā, Tirdzn. pagalmā,
pārdos vairāksolīšanā Kairis,
Vladimira kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls205 un sastāvošu
no dažādām mantām, viņa
1927. g. ienāk, un % peļņas
nod. parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5829 Piedzinējs (paraksts). .

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Mērķēja ielā JVs 7, dz. 8,
paziņo, ka 1928. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Anniņ-
muižas ielā JVs85, Zolitūdē, pārdos
Mārtiņa Sparīt-Jansona kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
govs, zirga u. c. un novērtētu
par Ls 488.

Izzināt- sarakstu novērtējumu.
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
5760i- . l. ' JVsl270

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5 iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 13. jūnijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 136/ 138, pārdos Oskara
B a e tes kustamo mantu, sastā-
vošuno dažādām pārtikas veikala
precēm un novērtētu parLs 510.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. maijā. 5731
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Izlabojums.
Rīgas.apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītāja sludinājumā iespiestā
„V. V." š. g. 122. numurā Rū-
dolfa Liekmaņa mantas pārdo-
šanas lietā iespiests: un novēr-
tēta par Ls 365 , kas nepareizi,
vajaga būt un jālasa: un no-
vērtēta par Ls 305 u. t. t. 558S

Rīgas apgabaltiesas 9. iec,
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 19. jūnijā,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Maskavas
ielā JVs 129, dz. 5, pārdos
Jāņa B u c h o I c a kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 31. maijā.
5828 Tiesu izp. V. Strauss.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paziņo:

1) ka Staņislava Piatrovska
prasības Ls 1000 ar % un izde-
vumiem apmierināšanai no Jāņa
Slavinska 1928. g. 8. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē uz
publiskiem otriem torgiem pārdos
Jānim Andreja d. Slavinskim
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Jēkabpilī ar zemes
grāmatu reģistra JVs 310;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1100;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 2000 cara rub.ar°/0 ;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtčšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām perionām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemsgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.
5649o Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Grosfogclim piederošu neku-
stamu īpašumu, kurš atrodas
Jelagvā, Lapskalnu ielā JVs 15,
I! hipot. iec. ar zemesgrāmatu
reģ. JVs 281;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 8000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9696 ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabalties.
civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5646o Tiesu izp. v. i. K- BurdaisRīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 1928. g. 14. jūnijā
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Ganību
dambī JVs II, pārdos Ābrama
G r o i s a kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 1010.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā. 5732
Tiesu izp. 0. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesas izpildītājs,

kura kanceleja atrodas Rīgā,
Blaumaņa ielā 5a, 8, paziņo:

1) ka finanču ' ministrijas
Ls 35,867 ar °/0 prasības seg-
šanai, pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnod. pavēles no 1927. g.
26. oktobra ar JVs 331,815
1928. g. 6. septembrī, pulksten
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas ci-
vilnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
akc. sab. ,,Prosvet" nekustamu
īpašumu, kurš. atrodas Rīgā,
M. Nometņu ielā JVs.44, VI hip.
iecirknī ar zemesgrāmatu reģ.
JVs 1482 (grupā 56, grunts JVs 136)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala ar stērķeļu
un sīrupa fabrikas ēkām un
inventāra;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 23,940;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar hipo-
tētu parādiem par Ls 20.000,
70,000 kr. cara rbļ. un citi pa-
rādi par Ls 1815,64;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas sumas un jā-
stāda priekšā apliecība

^
par to,

ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
Jkas pārdošanu nepielaiž, tādas
?tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā. .
5836 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 15. jūnijā
pīkst. 10 dienā. Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 128, spīķerī, pārdos
Aleksandra Šm i d t a kustamo
mantu, sastāvošu no 6 aparātiem
pie labības -pļaujmašīnas un citu
un novērtētu par Ls 564.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5827 ' Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. jūnijā, plkšt. 11,30 dienā,
Rīgā, Dagdas ielā JVs 3, pārdos
Kasrieļa Dēla kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, šujmašī-
nas un cita un novērtētu par
Ls 505.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1928. g. 31. maijā.
5826 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 19. jūnijā, pīkst. 3f42
dienā, Nītaures pagastā, Jaun-
Ilgažos pārdos Jāņa Rudzīša
kustamo mantu, sastāvošu no
govīm, telēm, cūkām, baļķu
slēpēm, kumodes, skapjiem, kāj-
minamās šujmašīnas un novērtētu
par Ls 550.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 31. maijā.
5808r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesas izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Martas
ielā JVs 9, dz. 10, paziņo:

i) ka Augusta Mieža un Pētera
Vikmaņa prasībās pret Konrādu
Līci par Ls 13.477,— ar izdev.,
1928. g. 6. septembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Konrāda Līča

nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr., Ādažu
pag. ar zemes grāmatu reģ.
JVs 6706 un sastāv no zemes gab.
,, Irbītes JVs 50 F un 50Fa".

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 14.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2.400,-;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu min. personām iegūt ne-
kustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īapšumu,kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5762r Tiesu izp. E. Liepinš.Izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec, tiesu
izpildītāja sludinājumā iespiestā
,,V. V." š. g. 122. numurā
Ābrama Šeichata mantas pārdo-
šanas lietā nepareizi iespiests:
Slichata, kas nepareizi, _ vajaga
būt un jālasa: Ābrama Šeichata
U. t. t. 5551

Kļūdas izlabojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 2. jūnijā

121. numurā ievietotā Rīgas ap-
gabaltiesas 9. iecirkņa tiesu iz-
pildītāja sludinājumā par Leiba
Halfina nekustamā īpašuma pār-
došanu iespiesti: pēc prot. veks.
un Moža Tāla Ls 2220,02 prasībā
pēc 1928. g. 6. septembrī, kas
nepareizi — vajaga būt un jā-
lasa: pēc prot. veks. un Moža
Tāla Ls 2220,02 prasībā pēc
Rīgas apgabali. I civ. nod. iz-
pildu rakstiem 1928. g. 6. sep-
tembri u. t. t. 5499

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Martas ielā
JVs 9, dz. 10, paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasībā
pret Annas Zīvert mantojuma
masu par Ls 5.500 ar °/0 un izd.
pēc. obligācijas, 1928. g. 6. sept.,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
mir. Annas Zīvert nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.,
Lēdurgas pag. ar zemes grām.
reģ. JVs 2590 un sastāv no Svilu-
Tuļu mājām, aptverošām 91,78
dest;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 9000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 17.600 un
7183 cara rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām ie-
gūt nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu jr
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 1. jūnijā.
5807r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paziņo:

l) 'ka Otto Vestermaņa, Jelga-
vas draudzes bankas un Garozas
krāj-aizdevu sabiedrības prasību
apmierināšanai no Jāņa Grosfo-
geļa 1928. g. 8. augustā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civilno-
daļas sēžu zālē, otros publiskos
torgos pārdos Jānim Māfrina d.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanct
leja atrodas Smiltenē, paziņo:

1) ka Tirzas krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības apmierināšanai
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civil-
nodaļas izpildu uzrakstiem no
1927. g. 2. jūlija JVs 1684 un
1685 Ls 2.098;60 ar %%, Zelmas
Knop, šķirtai Līcis, prasības ap-
mierināšanai pēc Rīgas apgabal-
tiesas 1'.civilnodaļas izpildu raksta
no' 1927. g. 26. oktobra JVs417033
— Ls 211,01 ar terminu maksām.
1928. g. 30. augustā, pīkst. 10 rītā
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē uz publiskiem torgiem pārdos
Jāņa Līča nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Madonas apriņķī
Tirzas pag. ar zemesgrāmatu reģ.
JVs 7153 un sastāv no Tirzas mui-
žas jaunsaimniecības ,,Grants-
kalni" JVs 60F., apm. 14,45 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8.500,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4.700,— im
nod. parādiem: valstij Ls 15,66
ar %% un pašvaldībai Ls-56, 24,
sēklas labības parāds Ls 95,52;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumti: un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Smiltenē, 1928. g. 4. jūnijā.
5781z Tiesu izp. K. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paziņo:

1) ka Bauskas lauksaimnieku
krāj-aizdevu sabiedrības, Bauskas
sabiedriskās krāj-aizdevu kases
Olgas Šlosberģs un Zelmas Bēr-
ziņš prasību apmierināšanai no
Antonijas Šlosberģs 1928. g.
8. augustā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē otros publiskos torgos pārdos
Antonijai Miķeļa m. Šlosberģs
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Bauskas apriņķa
Bauskas pagastā arzemesgrāmatu
reģistra JVs 6848 un sastāv no
Bauskas Pils muižas ,,Pīrāgu "
mājām ar zemesgrāmatu JVs2552,
atdalītu zemesgabala 25,76 pūr-
vietas platībā;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1500;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu mnistrījas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Jelgavas-Bau-
skas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5647o Tiesu izp. v. i. K. Burdais

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paz'ņo:

1) ka Ābrama Vulfsona prasību
apmierināšanai no Johana (Jāņa)
Žukovska 1928. g. 8. augustā,
pulksten 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Johanam (Jānim)-Heinricham
Zandera d. Žukovskam pie-
derošu

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Bauskas apriņķī,
Svitenes pagastā ar zemesgrāmatu
reģistra JVs 7826 un sastāv no
Svitenes muižas ar zemesgrāmatu
reģ. JVs 55 atdalīta zemesgabala
ar nosaukumu ,,Lēpītes" ar
13,33 ha derīgas un 0,57 ha ne-
derīgas zemes platību;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 1500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 5200 ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošaķu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5650ē Tiesu izp. v. i. K-Burdais.

< _'Citu iestāžu
sludinājumi.

*
Šķaunes pag. valdei, Ludzas

apr., p. k. Šķaune, vajadzīgs labi
iestrādājies

darbvedis,
kas prot arī krievu valodu. Kan-
didāti tiek lūgti pieteikties rak-
stiski līdz š. g. 25. jūnijam, vai
uz vēlēšanām ierasties personīgi
pie pagasta padomes š. g. 25. jū-
nijā, pīkst. 12 Šķaunes pagasta
namā, iesniedzot dokumentus par
izglītību, amata spējām un ap-
rakstu par līdzšinējo nodarboša-
nos. Alga pēc kategorijas, pie
brīva dzīvokļa, apkurināšanas un
apgaismošanas, l /2 ha zemes.

Pagasta valdes priekšsēdētājs
3 (paraksts).

5824z Darbveža p. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas, Balvu
ec. tiesu izpildītājs, kura darba
istaba atrodas Balvu pilsētā,
paziņo:

1) ka izpildot Rīgas (pils. 10.
iec. miertiesneša spriedumu, no
1925. g. 6. marta ar JVs 419, La-
tvijas zemnieku bankas prasības
apmierināšanai, Ls 240,— ar°/0°/0
un izdevumiem, apmērā, 1928. g.
20. augustā, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas 1. civ. nod.
sēžu zālē, Daugavpilī, uz publi-
skiem torgiem pārdos Jāņa Niko-
laja d. Supjeva nekustamo īpa-
šumu, atrodošos Jaunlatgales apr.
Viļakas bieži apdzīvotā vietā, pēc
zemesgrāmatu reģ. JVs 1942, sa-
stāvoša no apbūves gabala JVs
1228F., platībā 7559 kv. metru
ar saimniecības ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem novērtēts par Ls 500,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2400,— ar
hipotēku bankas statūtos pare-
dzētām %% un pārējiem maksā-
jumiem, no kādas, summas arī
sāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas
piedalīties torgos, jāiemaksā 10%
no hipotēku parāda summas un
jāuzrāda tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka viņiem ir tiesības iegūt
nekustamo īpašumu;

5) ka zemesgrāmatas uz minēto
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā, Daugav-
pilī.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Uz šo īpašumu atliecošie do-
kumenti ieskatāmi Latgales ap-
gabaltiesas 1. civ. nodaļas kanc-
lejā.
5782z Tiesu izp. H. Kimerāls.

Liepājas notārs Žanis Kaupiņš
paziņo, ka uz 1926. g. 3. jūlija
likuma noteikuma pamata par
tirdzniecībai un rūpniecības uz-
ņēmumu pāreju pēc līgumiem,
viņa kantorī 1928. g. 1. jūnijā ar
reģ. JVs 6285 apliecināts pirkuma
un pārdevuma līgums, ar kuru
Klāra Korfs, Valters Grabe, Irm-
garde Pēč un Ģertrūde Grabe
pārdeva laulātiem Haimam un
Zuzannai Zaksiem viņiem, pār-
devējiem, piederošo aptieku zem
firmas ,Mag. H. fon Grabēs
mantnieki" Liepājā, Kūrmājas
ielā JVs 12, ar visu iekārtu, kon-
cesiju, preču krājumu un pārē-
jiem piederumiem, par Ls 40.000.
5806z Notārs Ž. Kaupiņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1928. g. 12. jūnijā, plkst. 'lO
dienā, Rīgā, Baznīcas ielā JVs34,
dz. 6, pārdos vairāksolīšanā
Oskara Lubich-Milovana kust.
mantu, novērtētu par Ls 207
un sastāvošu no trimo spoguļa,
viņa 1926. g. ienākuma un ° „
peļņas nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
5831 Piedzinējs D e r i n g s.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 12. jūnijā, pulkst. 11
dienā, Rīgā, Elizabetes ielā JVs55,
pārdos vairāksolīšanā Elizabetes
Šulc kustamo mantu, novērtētu
par Ls 1029 un sastāvošu no
diviem fliģeļiem, viņa 1927. g.
o/0 peļņas nodokļu parāda seg-
šanai. 5832

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
Piedzinējs D e r in gs.

Nofcokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 13. jūnijā pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā JVs 20-a,
dz. 4, pārdos vairāksolīšanā Zil-
ber a, Ābrama, kustamo mantu,
novērtētu par Ls 373 un sastā-
vošu no mēbelēm, viņa 1926. un
1927. g. % peļņas un ienākumu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 4. jūnijā.
5830 Piedz. A. Krauklis

ŪTRUPE.
Valkas muita paziņo, ka viņa

š. g. 19. jūnijā, pīkst. 9 rītā,
Valkas dzelzceļa stacijas pasa-
žieru uzgaidāmās telpās, pārdos
atklātā

vairāksolīšana
dažādas konfiscētas kontrabandas
preces (manufaktūru, rozines,
papirosus un citas preces), kop-
vērtība pēc taksācijas par Ls 141.

Muitas priekšnieks (paraksts).
5751 ' Darbv. v. E. Apiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 13. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Mārupes
ielā JVs 3-b, p ā r Šos Oskara
RobežnieJ<a kustamo mantu,
sastāvošu no lentes zāģa tin no-
vērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatit pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 5. jūnijā.
.5837 Tiesu bp. L lakstiņš

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paziņo:

l) 'ka Valsts zemes bankas pra-
sības pēc 1923. g. 17. septembrī
ar žurn. JVs 1274, korob. obligāci-
jas apmierināšanai 1928. g. 8. au-
gustā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē, uz publiskiem torgiem pārdos
Andrejam Jāņa d. Linam pie-
derošu nekustamu īpašumu, kurš
atrodas Tukuma apriņķa Grenču
pagastā ar zemesgrāmatu reģ.
JVs 3592 un sastāv no Rāves
muižas ,,Pēterniek" mājām ar
37,19 des. zemes platību;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2900;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtinārts a. hipotēku
parādiem par 1000 kr. rub. ar;,,;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu minstrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu un

5) ka 'zemegrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodaļā.

Personām kurām, ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu
kas pārdošanu nepielaiž, tādas,
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti at-
liecoši uz pārdodamo īkašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 2. jūnijā.
5648o Tiesu izp. v. i. K- Burdais



Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 14. jūnijā, pīkst.
10, pārdos publiskā vairāksolī-
šanā, Vidzemes šosejā /Vs 29,
Mārtiņa Čakstiņa vilnas vērpt,
un austuves mantu, sastāvošu no
viena rakstāmgalda , 45 metriem
pelēkas vadmalas un 50 metriem
melnas vadmalas , novērt, par
Ls 319,77.

Pamats: Darba inspektora slim.
kasu lietās raksti JVsJVs 4483,
5134 un 5302. 5767z

Rīgas apr. Skrīveru iec. polic.
priekšnieks paziņo, ka 1928. g.
16. jūnijā, pīkst. 10, Kokneses
kultūras biedrības namā pārdos
atklātā izsolē Kokneses kultūras
biedrībai piederošu mantu —
vienu pieaniho — novērtētu par
Ls 320,— un aprakstītu Rīgas
apgabaltiesas 1. civilnodaļas pra-
sībā. Pārdodamo mantu varēs
apskatīt izsoles dienā. 5814?

lasiEfB polis, Sieri
izsludina 1§28. g. 14. jūnijā,
pīkst. 9 rakstisku un mutisku
(galīgo)

izsoli
1) 650 mucu pprtlandes cementa,
2) 650 kub. metru olu,
3) 130 kub. metru laukakmeņu ,
4) 350 kg cinkota 12 mārciņu

skārda,
5) 4000 kg apaļas 22 mm dzelzs,
6) 150 kg apaļas 12 mm dzelzs
piegādei. 5752

Piedāvājumi izsolē jānodrošina
5% apmērā. Tuvāki noteikumi
saņemami Bolderājā, Sapieru
pulka štābā katru darba dienu
no pīkst. 8—12 un pīkst. 13—15.

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 15. jūnijā, pīkst.
10I. Peldu ielā JVs 13, dz. 4, tiks

vairāksolīšanā pārdota Danielatn
Moševicam piederoša kustama
manta, sastāvoša no galda pulk-
steņa — porcelāna iebūvē , no-
taksēta par Ls 19,07, vispārējās
apdrošināšanas sabiedrības ne-
laimes gadījumos prasības seg-
šanai. 57fī3z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1928. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas šos. JVs 10,
tiks pārdota vairāksolīšanā Ro-
bertam Bramanim piederošā
manta, sastāvoša no kurpnieka
veikala iekārtas, novērtētas par
Ls 90,— īres parāda segšanai.
Pārdodamo mantu varēs apskatīt
pārdošanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas pilsētas 4. raj.
īres valdes izpildu raksts JVs 754
no 1926.j^j o . oktobra. 5766z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaud. atvaļi-
nājuma apliecību (atzīts par ned.
kara dienestam) JVs 67826, izd. no
Rīgas kara apr.. pr-ka 1925. g.
12. nov. uz Pētera-Bernharda d.
Štraucha v., dzīv. Bruņinieku
ielā Ns 16, dz. 4. , ' 5765?

Ceraukstes pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus: 1) Latv. iekšz.
pasi JVs 62, izd. no Stukmaņu

aldes 1920. g. 13. maitā
m. 1 eodora Grobiņa vārdu un
2) Latv. iekšz. pasi 'jVs 1216, izd.
no Ceraukstes pag. valdes 1921. g.
12. nov. uz Marijas-Antom'jas
Jāņa m. Kampin, 'dzim. Saulīt
vārdu. 3570o

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliec. JVs 48617,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn!
1924. g. 15. nov. uz Juchonona
Mendela d . Šapiro v. 5764z

Rīgas prefektūras 11. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu karakl
nederīguma apl. JVs 10564, izd,
no Tukuma-Talsu kara apr. pr-ka
1924. g. 26. sept. uz Roberta
Germana vārdu, dzīv. Talsu ielā
JVs12, dz. 49, kā pazaudētu. 5750

Rīgas apr. priekšn. pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu Igaunijas
iekšz. pasi JVs 470, izd. no Pērna-
vas pils. poļ, 1924. g. 12. maijā
uz Viktora Viktora d. Šica vārdu

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un zemju departa
II rajona inženieris

iznomās
šoseju nomales siena pļaušana:
1928". g. vasarā, kā ari piešķirs
piecgadīgā nomā vietējiem zem-
turiem, kuru zemes pierobežo

šoseju nomalēm:
1) š. g. 13. jūnijā uz Rīgas-

Jelgavas šosejas. Kommisija
sanāks pīkst. 10 rītā pie
Jelgavas tilta pār Lielupi.

2) Š. g. 14. jūnijā uz Jelgavas-
Meitenes šosejas. Kommisija
sanāks pīkst. 10 rītā uz Jel-
gavas-Meitenes šosejas pie
3. kilometra staba, skaitot no
Jelgavas. L. 2860 5833

Tuvākas ziņas II rajona inže-
niera kancelejā, Jelgavā, pilī,
darbdienās, parastā darba laikā.

Viesītes pils. valde izsludina
par nederīgu kara klausības apl
JVs 9,98, izd. no Cēsu apr. apsardz.
priekšn. 1919. g. 20. nov. uz
Indriķa Jēkaba d. Rutka vārdu.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaud. kara-
klausības apliec. JVs 653, Jzd. no
Rīgas apr. pr-ka 1919. g. 21.okt
uz Augusta Jāņa d. Ķarisona v.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1928. g. 12. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienigi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,50
ar piesūtīšanu „ 0,52

Saturs:
90) Pārgrozījumi Civilprocesa un

Tirdzniecības procesa li-
kumos.

91) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi karaklausības linumā.

92) Pārgrozijums un papildinā-
jums muitas tarilos.

93) Papildinājums likumā par
sēklas fondu.

91) Pārgrozījums likumā par cie-
tušo karavīru un viņu
ģimene- locekļu pensijām.

95) Papildinājums likumā par
piemaksām pie allīdzības par
valdība' nodotiem liniem.

96) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā pat zemes
ceļiem

97) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā par sauksmes
uzturēšanu uz ielām, šosejām
un zemes ceļiem ar auto-
mobiļiem un citiem mēcha-
niskiem satiksmes līdzekļiem.

98) Pārgrozījums likumā par
Kultūras fondu.

99) Likums par zemes piešķir-
šanu Latvijas brīvības cīnī-
tājiem.

100) Lēmums par 13. mēneša
algas izmaksu.

101) Jaunu amatu saraksts kara-
spēkā.

102) Jaunu amatu saraksts civīl-
resoros.

103) Noteikumi par sevišķu pie-
maksu dažiem pierobežu
darbiniekiem par svešvalodu

'prašanu.

®ažādi
sludinājumi.

o Maksātnespējīgā parādnieka
Morducha Rubaņenkozvēr.adv.
Marks Hillmans/sasauc

kreditoru pilnu sapulci
pirmdien, 1928. g. 18. jūnijā,pīkst
18, Rīgā, Skolas ielā JVs 13, dz. 5.

Dienas kārtība:
1) Zvēr. kuratora ziņojums;
2) Stāvokļa apspriešana.
3) Konkursa valdes vēlēšana
4) Dažādi jautājumi.

Rīga, 1928. g. 5. jūnijā.
Zvēr. kurators , zvēr. adv

5772z M. Hillmans.
Rīgas Kokvilnas Manufaktūras
Sabiedrības valde, Strazdumuižā,
pamatojoties uz statūtu 18. § un
iespiesto „Valdības Vēstneša"
1927. g. 10. novembra 253. num.
pielikumu, paziņo , ka zemāk uz-
rādītās sabiedrības paji pa-
zaudēti un uzskatāmi par ne-
derīgiem. Tām personām, kuras
zudumu pieteikušas, tiek yeco
akciju vietā izsniegtas jaunas
akcijas ar agrākiem numuriem:
JVs 936 un 1180.

577 Iz ? Valde.
Maksātnespējīgā parādnieka

Robertu Froneena
Konkursa valde uzaicina visus
kreditorus priekšā stādīt līdz
š. g. 15. jūlijam pierādījumus
par- viņu konkursa valdei
pieteiktām prasībām, (Rīgā,
Bastēja laukumā JVs 8, dz. 5).

Alfabētisks
satura rādītājs

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 1927. g.,
1. līdz 26. burtnīcai (l.līdz 212.

skaitlim).
Saeimas kodifikaoijas nodaļas

sakārtojumā.

Šis satura rādītājs maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0,20,
ar piesūtīšanu .. „ 0,22.

A S Latvijas Privātais Lombards,
Liepājas nodaļa,

Liepājā, Graudu ielā JVe 28, pa-
ziņo, ka no viņas izdotās zemāk-
pievestās ķīlu žimes ir no to īpaš-
niekiem nozaudētas un tiek uz-
skatītas par nederīgām: J\oJ\£
77241, 88175, 88295, 90700, 91470,
91746 92902, 97190, 98968, 98969.
5769z Valde.

Latvijas Privātā Lombarda,Dau-
gavpils nodaļas izdotā ķīlu zīme
JVs 23742 uz Katrīnes Krūzes
vārdu nozaudēta un skaitāma
par nederīgu. 5778z

Paju sabiedrības
„Rīgas krāsu fabrika" valde
uzaicina dalībniekus uz

ārk. pilnu dalībn. sapulci
1928. g. 28. jūnijā, pīkst. 18,
Rīgā, L. Monētu ielā JN° 4.

Dienas kārtība :
1) Sabiedrības likvidācijas jau-

tājums.
2) Likvidācijas kommisijas ie-

vēlēšana.
3}] Dažādi jautājumi un ziņojumi.

Gadījumā, ja pirmā sapulce pie-
tiekoša paju skaita neuzrādīšanas
dēļ nenotiktu, nākošā sapulce no-
tiks tai pašā dienā un telpās,
pīkst, li), pie kam šī otrā sapulce
būs pilntiesīga pie ikkatra uz-
rādīto paju skaita

5773z Valde.

Kokrūpniecības akciju sabiedrības
..Provodņik' , Rīgā,

otrreizējā kārtējā pilnā sapulce
nevar notikt 1928. g. 9, jūnijā,
akcionāru statūtu 52. § neievēro-
šanas dēļ. Akcionāru pilna sa-
pulce tiek pārnesta valdes tel-
pās, Rīgā, Ganību dambī JVs 31
uz 1928. g. 17. jūliju, pīkst. 5 pēc
pusdien

Dienas kārtība :
1) Valdes pārskats par 1927.

darbību, revīzijas kommisijas
ziņojums, pārskata un ziņo-
juma un 1927. g. realizētā
budžeta apstiprināšana un val-
des atsvabināšana no atbil-
di!'

2) 1928. g. budžeta un operācijas
plāna apstiprināšana.

3) Valdes locekļu un valdes lo-
cekļu kandidātu vēlēšanas.
saskaņā ar statūtu § 24.

4) Revīzijas kommisijas vēlē-
šana.

5) Sabiedrības valdes priekšli-
kums attiecībā uz sabiedrības
kapitāla pārgrozīšanu līdz ar
visiem no šā izejošiem jautā-
jumiem.

6) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Piezīme. Lai dabūtu tiesību
piedalīties kārtējā sapulcē un
nodot viņā balsi, akciju īpašnie-
kiem jāiesniedz savas akcijas vai
kredītiestāžu apliecības (kvitēs)
par tādu pieņemšanu glabāšanā
vai ieķīlāšanu valdei, Rīgā, ne
vēlāk, kā 7 dienas pirms kārtējas
sapulces dienas (statūtu S 52).

Akciju pieņemšana notiek val-
des telpās katru darba dienu no
pīkst. 10—12.

Šī sapulce, kā otrreizējā, sa-
skaņā ar statūtu 60. § ir pilntie-
sīga pie katra akciju skaita, kojas
būs reprezentētas sapulcē.
5774z Valde.

Baltijas tirdzniec. un rūpniec
akciju sabiedrības

,,£Safraco",
(Baltie Trading Companv Ltd.)
valde paziņo, ka 1928. g. 30.jūnijā
pīkst. 11 rītā, sabiedrības telpās,
Rīgā, Basteja bulv. 9-a, notiks

akc. kartēja pilna sapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatu .personu vē-
lēšanas.

2) Valdes ziņojumi.
3) Darbības pārskata par ļ927.g.

priekšlikšana un apstiprinā-
šana.

4) Budžeta un drabības plāna
par 1928. g. priekšlikšana un
apstiprināšana.

5) Valdes locekļu un revīzijas
kommisijas locekļu vēlēšanas.

6) Tekoši jautājumi.
Ja uz šo sapulci neierastos sta-

tūtu 61. pantā paredzētais akci-
onāru skaits, tad saskaņā ar
63. pantu tiks sasaukta neatkarīgi
iii i ieradušos aksionāru skaita,
pilntiesīga otrreizēja pilna sa-
pulce ar augšā minēto dienas
kārtību.

5779z Valde.

Ķīmiska-farmaceitiska
akciju sabiedrība,

senāk J.Holstein ^ Co.»
sasauc

akc. ārkārtēju
pilnu sapulci
piektdien, š. g. 29. jūnijā, pīkst.
5 pēc pusd., sabiedrības kantorī,.
Rīgā, M, Kalēju ielā JVe 10,12,
ar sekošu

dienas k ā r t ī 1 u:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas.
2) Akciju kapitāla palielināšana.
3) Statūtu § 7. grozīšana.
4) Dažādi jautājumi.
5775z Valde.

A/S. Latvijas Privātais Lombards
valde, Rīgā, Teātra ie'l Ka 9,
tāļr. 2-3-2-6-9., paziņo; ;a no
viņas izdotās zemākpievestās ķīlu

. ir no to īpašniekiem nozau-
dētas un tiek uzskatītas par ne-
derīgām: JV9JV2 378462, (80043,
381531, 383762.
577(lz Valde.

Dzelzceļu virsvaldes techniskā direkcija

izdos iaufctā izsole
š. g. 15. jūnijā, pīkst. 12 dienā, ist. JVs 362, sek. būvdarbus:

1) Kreplinu stac. ēkas būvi — dr. n. Ls 350;
2) Kazarrhes būvi Kreplinu stac. — dr. n. Ls 400;
3) Dzīv. ēkas būvi 23.kil. uz lin. Cīruļi—Roja — dr. n. Ls 150;
4) „ „ „ Viesītes stacijā — dr. n. Ls 500;

5) ,, ,, ,, Silinu stacijā — dr. n. Ls 500;
6) ,, „ ., Sunākstes stacijā — dr. Ls 200;
7) Rušonas st. ' ēkas atjaunošanu, — dr. n. Ls 200.

Tuvākas zinas izsniedz Gogoļa ielā JVs 3, ist. JVs 311, darb-
dienās no 9—15. L 2854 5834

Zemkopinos min. zemkopību tfeoart.
izsludina, ka 1928. g. 14. jūnijā, pulksten 12, kulturtechniskās daļas
telpās, Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 3,

jauktā izsolē
izdos mazāksolīšanā sekošus darbus, sākot solīšanu no zemāk uz-
rādītām summām :

1) Madonas apr., Cesvaines pagasta, Dravnieku pusmuižas
jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 9573 tek. mtr garumā
ar 12971 mtilpuma, novērtētus par Ls 8175; izsoles drošības nauda
Ls 410.

2) Ludzas apr., Kārsavas pag., Brižovkas ciemā, novadgrāvju
rakšanas darbus 3574 tek. mtr garumā ar 7114 mtilpuma, no-
vērtētus par Ls 2952; izsoles drošības nauda Ls 150.

3) Madonas apr., Meirānu pag. ,,lnkersalas" saimniecību
novadgrāvju tīrīšanas un rakšanas darbus 11334 tek. mtr garumā
ar 5688 mtilpuma, novērtētus par Ls 2409; izsoles drošības nauda
Ls 120.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
p. p. 39—42 noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas, pēc
kam nekādus piedāvājumus vairs nepieņems.

Ar tuvākiem izsoles un darbu nosacījumiem var iepazīties
Rīgā. Dzirnavu ielā N° 31, dz. 3. 5780ē

Priekules virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 14. 'jūnijā, Mazgramzdas muižā,

augošu mežu,
nepārdotu iepriekšējās izsolēs un pazieminātu līdz 80°/0 no taksācijas

vērtības.
II iec. mežniecībā, Dinsdurbes nov., pēc celmu skaita 2 vienības

29 un 283 kokus, vērtībā Ls 2 un Ls 30.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Pārdošana notiks uz tiem pašiem noteikumiem, kādi izsludi-

nāti š. g. „Valdības Vēstnesī" JVs, 18.
581 Oē . Priekules virsmežniecība.

Nītaures virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 21. jūnijā, Siguldas pils. vaid. telpās,

augošu mežu
uz likvidējamiem fonda gabaliem:

I iec. mežniecībā, Rāmas novadā, pēc platības 1 vienību
0,36 ha, vērtībā Ls 341 un pēc celmu skaita 1 vienību 24 koki,
vērtībā Ls 60; Nurmīžu novadā, pēc celmu skaita 2 vienības no
115 un 172 kokiem, vērtībā Ls 119 un 265 un Ķempu novadā, pēc
celmu skaita 1 vienību — 242 koki, vērtībā Ls*80.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep-

tembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru

darbu izvešanai apvienitas vienā Summā — 20% apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek Mežu depar-
tamenta rīcībā.

Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.
Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, drošības nauda cirsmu tīrīšanai
netiek ņemta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie Siguldas
1. iec. mežziņa.

5809ē Nītaurps virsrttPTnippīha

Izvilkums Iz nhc. sob. „Pluto", Liepāja
darbības uārsūata par 1927. j*.

Bilance uz 1927. g. 31. decembri.
Aktivi. Ls Pasivi. Ls

Kase 743,80 Akciju kapitāls . . . 720.000,
Tekoši rēk. bankās . 99.531,07 Amortizācijas kapitāls 35.1
Nekustami īpašumi . 127.477,72 Kreditori 25.193,1$
Fabrikas ierīce . . . 263.917,49 Darbības pārraikums 27.514,67
Materiāli 78.158,04
Preces 174.688,5.3
Debitori 63.262,17

807.778,82 807.778,82

Peļņas un zaudējumu konts.
Peļņu devā šekoši konti: Ls Ls

Preču koiUs 79.322,47
Procentu konts 4.184,90
Slīpakmeņu konts 386,30
Ienākušas šaubīgas prasības 2.500,— 86.393,67

Zaudējumus deva ' sekosi konti: Ls Ls
Fabrikas un kantora uzturēšana 25.9
Valdes izdevumi 18.560,
Kommisijas 8.15o,34
Tirdzniecības izdevumi 4.060,59
Ceļojumu izdevumi 2.092,08 58.879,—

1927. gada darbības pārpalikums . . 27.514,67

Šis pārpalikums sadalīts sekosi: Ls
Uz deldēšanas kapitālu 25.789,67
Kapitāla nodokļa nomaksai 1.725,—

Kopā . . . 27.514,67

Augšējais gada pārskats ir no revīzijas kommisijas pārbaudīts
un no akcionāru pilnas sapulces apstiprināts ar lēmumu no 1928. g.
3o. aprīļa.

51405 Valde.

lliiiijp lolteiiiiiiiito,
Strazdumuižā, pie Rīgas,

darbības gada nol. ielija 1926. i. līdz 31. decembrim 1927. g.
Bilance uz 1928. g. 1. janvāri.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Kasē 1.374,04 Akciju kapitāls . . 900.000 —
Nekustams īpašums 846.407,68 Rezerves kapitāls . 759.23
Mašīnas unierīces . 505.768,10 Amortizācijasfbnds 90.587,35
Inventārs 29.981,28 Kreditori 501.455,26
Materiāli 52.92,3,98 Pārejošas summas . 1.499,86
Debitori 8.181,70 lepr. gadu peļņa . . 13.553,86
Kursa starpība . . 73.144,18 Peļņa no 1926. 27.g. 925,38

Kopā 1.517.780,96 KopāJ .517.780,06

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets* Ls Kredits Ls

Zaudējums uz vienu Atlikums no iepriekš,
nojauktu māju . . 17.342,85 gadu peļņas . . . 13 553 85

Noraksti 42.514.70 Ieņēmums no produk-
cijas 68.475,43

Ieņēmums no dzī-
Tīra peļņa .... 23.479,24 vokļu īres .... 1.055,—

Ieņēmums no proc. 14()|—
Dažādi ieņēmumi . 112 ,50

Kopā _ . 83.336,79 Kopā . 83.336,79

Saskaņā ar vispār, akc. sapulces no 1928. g. 31. maija lēmumu
no brutto ienākuma Ls 65.993,94 tiek izlietoti
Norakstiem no sabiedrības īpašuma 42 514 70
Saskaņā ar sabiedrības statūtu § 45, no tīras peļņas 5" . ',

rezerves kapitālam , _ 49J5 27Atlikums .pārvests uz nākošo gadu. .' 22.082,97
548iz VALDE.

Ķimiski - farmaceitiska akcija sah.,
senāk J, Holstein & Co.,

M. Kalēju ielā JV° 10/12.

Bilance 1927. g. 31. decembrī.
Aktīvs. i,s Pasīvs. ^ LsNauda kasē .... 1.877,15 Akciju kapitāla rēk. 240 000 —Tekošs rēķins Latv. Kreditoru rēķins . ' . 128.817|s8

bankā 2.101,15 Aizņēmumu rēķins . 203 81805
tekošs rēķins pastā . 835,63 inventāra amorti/ac

Debitoru rēķins . . 195.028,73 rēķins 065 —
Preču rēķ. galv. no- 1927'. eada peļņa . . I8.032J4liktavā 344.140,08
Preču rēķins nodaļā. 33.484,93
Inventārā rēķins . . 9.650,—
Zalogu rēķins . . . ? 366,—
Vekseļu rēķins . . . 4.150,—

5'0.633.591.033,67

1927. g. peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. LsAlgas 31.886,02 Brutto peļņa par pār-

Tirdzmecibasizdevumi 9.900,85 dotām precēm , 85 Pl 84
Nodak|i 1.725,15
īres 13.058,—
Provīzijas 2.187,
Procenti 7.367^08
Inventāra amortizācija 965,-<- .
1927. gada peļņa . ' . 18X132,74

85.121,84 ' 85.1.21,84
577fiC valdi:.


	Valdības Vēstnesis no. 124 06.06.1928��$桭瑸쎘㥏��ㄶ
	Article
	LIKUMS
	Article
	Article
	Article
	SAEIMA.
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192䃗⸟⢜����
	Valdības iestāžu paziņojumi.����㌴㈷��ȀЀࠇ蠁䔇끁
	Valdības darbība.��색㔟傕㢖�
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei���ᜁ 
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘱〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ〰㙣〰㘵〰㈰7壾
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8
	Adv. Page 8

	Illustrations
	Untitled


